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Vedibasarın ildırımötürən qorxmaz oğlu
Fərman Kərimzadə xatirələrdə yaşayır

Li Hewlêrê forûma avakirina derfetên kar
wê bi amadebûna Serokwezîr birêve biçe

Azərbaycan COVID-19 pandemiyasının öhdəsindən
gəlmək üçün beynəlxalq həmrəyliyin və 
əməkdaşlığın təbliğinə ilk başlayan dövlətlərdəndir
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kurd  Gênêral Mistafa Barzanî

Prezident İlham Əliyev Beynəlxalq Qadınlar Günü 
münasibətilə Azərbaycan qadınlarını təbrik edib
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Azərbaycan qadını milli-mənəvi dəyər-
lərimizin qorunub saxlanılmasında və
nəsildən-nəslə çatdırılmasında daim
fədakarlıqlar göstərmiş, xalqımızın hazırkı
mədəni simasının müəyyənləşməsində
müstəsna rol oynamışdır. Ən dərin fikirləri
dolğun ifadə qüdrətinə malik doğma dilim-
izin əsrlərin sınağından alnıaçıq çıxaraq bu
gün də bütün gözəlliyi və zənginliyi ilə yaşa-
masında onun əməyi misilsizdir. Bu fikirlər
Prezident İlham Əliyevin 8 Mart – Beynəlx-
alq Qadınlar Günü münasibətilə Azərbay-
can qadınlarına təbrikində yer alıb.

Təbrikdə qeyd edilir ki, milliliklə müasir-
liyin vəhdətini yüksək mənəviyyatının ayrıl-
maz tərkib hissəsinə çevirən Azərbaycan
xanımları yeni tarixi şəraitdə geniş sosial-
mədəni fəaliyyətləri sayəsində böyük icti-
mai nüfuz qazanmış və cəmiyyət həyatına
həmişə bir dinamizm qatmışlar. Onlar
adlarını uca tutduqları maarifpərvər
sələflərinin yolunu şərəflə davam etdirmiş,
müsəlman Şərqində qadınlar arasında
mədəniyyətin, incəsənətin, təhsilin və

elmin bir çox sahələrində ilk addımları
atmaqla yenilikçi, qabaqcıl fikirli və
tərəqqipərvər olduqlarını əməli surətdə
sübuta yetirmişlər.

Dövlətimizin başçısı xüsusi vurğulayır ki,
Azərbaycan qadını milli dövlət quruculuğu

işinin fəal iştirakçısı kimi müstəqillik
illərindəki nailiyyətlərimizin zirvə nöqtəsinə
yüksəlməyimiz və parlaq Qələbə sevinci
yaşamağımız naminə var qüvvəsini səfər-
bər etmişdir. Göz açıb azad gördüyü yur-
dunu ana qədər müqəddəs bilən, milli ideal-

lara sadiq gənc nəsli də o, məhz öz mənəvi
gücü, polad iradəsi hesabına yetişdirmiş,
tarixin hökmü ilə ədalətin zəfər çalacağına
və haqq işimizin qalib gələcəyinə həmin
nəslin qəlbində sarsılmaz inam duyğusu
aşılamışdır. Azərbaycan qadınının müasir
dövlətçiliyimizə ən dəyərli töhfəsi olan bu
nəsil 44 günlük Vətən müharibəsində
rəşadəti ilə xalqımızın mübarizlik rəmzinə
dönərək ümidləri tam doğrultmuşdur.

Təbrikdə daha sonra deyilir: “Mən tor-
paqlarımızın müdafiəsi və işğaldan qurtarıl-
ması zamanı canlarından keçmiş igid övlad-
larımızın xatirəsini bir daha ehtiramla yad
edir, şəhid analarına və xanımlarına,
döyüşlərdə sağlamlığını itirmiş hərbçilərim-
izin ömür-gün yoldaşlarına, xalq üçün layiqli
oğullar böyüdən əsgər analarına xoş arzu-
larımı yetirirəm.

Əminəm ki, Azərbaycan qadını bundan
sonra da ölkəmizdəki böyük quruculuq
işlərində əzmkarlıqla çalışacaq, müstəqillik
salnaməmizi yeni müvəffəqiyyətləri ilə
zənginləşdirəcəkdir”.

Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti İlham Əliyev martın 5-
də BMT-nin Məskunlaşma Pro-
qramının icraçı direktoru Maimuna
Mohd Şərifi qəbul edib.

Qonağı salamlayan Prezi-
dent İlham Əliyev dedi:

-Xoş gəlmisiniz. Sizi görməyə
çox şadam.

Maimuna Mohd Şərif: Çox
sağ olun, cənab Prezident.

Prezident İlham Əliyev:
Şadam ki, bizi ziyarət edirsiniz.
Bilirsiniz ki, biz BMT-nin çox fəal
üzvüyük və BMT-nin müxtəlif
qurumları ilə uğurla əməkdaşlıq
edirik. Şadam ki, BMT-nin Məskun-
laşma Proqramı - UN-HABİTAT-ın
icraçı direktoru olaraq bizi ziyarət
edirsiniz. Bilirəm ki, siz bərabərlik,
yoxsulluğun azaldılması və urban-
izasiya dəyərlərini təşviq edirsiniz.
Yəqin ki, yoxsulluğun azaldılması
ilə bağlı göstəricilərimizdən sizin
məlumatınız var. Yoxsulluğun
azaldılması ilə bağlı hesab edirəm
ki, biz bu qlobal bəlanın
öhdəsindən uğurla gələ bildik və
Azərbaycanda yoxsulluğun
səviyyəsi təxminən beş faizdir. Bu
da onu göstərir ki, sərvətin bərabər
şəkildə bölüşdürülməsi üçün biz
enerji sektorundan qaynaqlanan
gəlirlərdən müvafiq şəkildə istifadə
edə bilmişik. Əlbəttə, iqtisadi isla-
hatlarla, məşğulluqla bağlı yeni
imkanlar Azərbaycanda yeni
mənzərə yaradacaqdır, çünki əhal-
imiz artır. Buna görə də məşğul-
luqla və əlbəttə ki, bununla birbaşa
əlaqəli olan yoxsulluğun səviyyəsi
ilə bağlı məsələlər xüsusi
əhəmiyyət kəsb edir.

İşğaldan azad edilmiş əraziləri
ziyarət etdiyiniz üçün sizə minnət-
daram. Bilirəm ki, Ağdamda
olmusunuz və dağıntının miqyasını
öz gözlərinizlə görmüsünüz. Sizi
əmin edə bilərəm ki, işğaldan azad
olunmuş bütün ərazilərdə vəziyyət
eynidir. Hər şey dağıdılıb, məhv
edilib, vandalizm, barbarlıq
nəticəsində Ağdam mövcud deyil.
On minlərlə insanın məskəni

olmuş şəhər indi dağıntılar
içindədir. Bu, işğal illəri ərzində
ermənilər, erməni cinayətkar rejimi
tərəfindən törədilmişdir. Demək
olar ki, otuz il ərzində Azərbaycan
mədəniyyəti və tarixinin izini silmək
üçün şəhərlərimiz, kəndlərimiz, tar-
ixi və dini abidələrimiz qəsdən,
planlaşdırılmış şəkildə dağıdılırdı.
Lakin torpaqlarımızın azadlığı
uğrunda müharibə onu göstərdi ki,
gec və ya tez ədalət zəfər çala-
caqdır. Səbirli olmaq lazımdır. Eyni
zamanda, ölkəyə sadiq olmaq və
məqsədə nail olmaq üçün hər gün
işləmək lazımdır. Bizim
müharibəmiz azadlıq müharibəsi
idi. Biz işğala son qoyduq. Biz tor-
pağımızdakı şər qüvvələrə son
qoyduq. Yəqin, sizin məlumatınız
var ki, ermənilər həm də bizim dini
abidələrimizi təhqir edib və
dağıdıblar. 65 məscid tamamilə
dağıdılmışdır və yerdə qalan iki
məsciddə bütün dünya müsəlman-
larının hisslərini təhqir edərək onlar
donuz və inək saxlayırdılar. Əfsus-
lar olsun ki, bütün bu işğal illəri
ərzində beynəlxalq birlik buna
susurdu. Bununla belə, sizin
bildiyiniz kimi BMT-nin Təhlükəsiz-
lik Şurası, Baş Assambleyası və
digər mühüm beynəlxalq təşkilatlar
tərəfindən bizim mövqeyimizi
dəstəkləyən qərar və qətnamələr
qəbul edilməsinə baxmayaraq,
Ermənistana ciddi təzyiq
göstərilmirdi. Ermənistana qarşı
heç bir sanksiya tətbiq edilməmiş-
di. Hətta bəzi ölkələr təcavüzkarı
və təcavüzün qurbanını tərəzinin
eyni gözünə qoymağa cəhd
edirdilər. Ermənilərin bu əraziləri
uzun müddət ərzində öz nəzarəti
altında saxlamalarının əsas
səbəblərindən biri də bunlar idi. Biz
şücaət, vətənpərvərlik və
gücümüzü göstərməsəydik, bu
işğal davam edəcəkdi. Çünki bizə
belə gəlirdi ki, beynəlxalq təşkilat-
lar artıq özləri vəziyyətə uyğun-
laşmışdı. Mənasız danışıqlarla
qəribə turistlər qrupu kimi Minsk
qrupu bizi ildə bir neçə dəfə ziyarət

edirdi. İndi isə bu danışıqların yal-
nız arxasında Ermənistanın işğalın
nəticələrini möhkəmləndirməyə
çalışdığı sanki bir pərdə rolunu
oynaması aydındır. Ermənilər
bizim şəhər və kəndlərimizin
adlarını dəyişirdi. Ermənilər
dünyanın işğalı unutması üçün
əlindən gələni edirdilər. Lakin Azər-
baycan xalqı bunu unutmadı. Heç
birimiz unutmadıq. Hamımız bir
olaraq tarixi doğma vətənimizi
azad etmək üçün canımızı qurban
verməyə hazır idik və bu da baş
verdi.

Hazırda bizim qarşımızda
böyük çağırışlar var. Əminəm ki,
bizim planlarımız barədə sizə
məlumat verilib. Ola bilsin ki, bizim
bərpa prosesimizin müəyyən
nəzərəçarpan hissəsini gör-
müsünüz. Bu, böyük işdir. İndiyə
qədər biz nə beynəlxalq təşkilatlar-
dan, nə də dünyanın heç bir
ölkəsindən beynəlxalq yardım
olaraq bir dollar belə almamışıq.
Gördüyümüz bütün işləri öz
hesabımıza edirik. Biz bunu
etməyə davam edəcəyik. Lakin,
əlbəttə qəribədir ki, torpaqların
azad edilməsindən demək olar il
yarım keçməsinə baxmayaraq,
heç kim bizə kömək etməyə hazır
deyil. Yalnız sözlər, başqa heç nə.
Nə donor konfransı ilə bağlı
ideyalar, nə də maliyyə dəstəyi var.

Hətta məşhur qeyri-hökumət təşki-
latları, məşhur beynəlxalq fondlar
Qarabağ və Zəngəzurda baş
verənlərə göz yumur. Bu, təəssüf
doğurur. Bilirsiniz, biz əraziləri
bərpa edəcəyik, Qarabağ və
Zəngəzurda dediyim kimi yer
üzündə cənnət nümunəsi yarada-
cağıq. Biz bunu nəyin bahasına
olursa-olsun edəcəyik. Lakin
düşünürəm ki, beynəlxalq təşkilat-
ların, donor təşkilatların, böyük
fondların bu etinasızlığı qəbul edil -
məzdir. Ümidvarıq, BMT öz qurum-
ları və öz kommunikasiya kanalları
vasitəsilə bizi dəstəkləyəcək, bu
mühüm mesajı çatdıracaq ki, Azər-
baycanın dəstəklənməyə ehtiyacı
var. Biz sizin səfərinizi bu dəstəyin
əlaməti hesab edirik. Əminəm ki,
orada gördükləriniz barədə
hesabat verəcəksiniz. Çünki eşit-
mək, bilmək, oxumaq ayrı, gəlib öz
gözlərinizlə görmək isə ayrı
məsələdir.

Həmçinin dünyanın erməni
barbarlığı haqqında öyrənməyi
vacibdir. Bu, cəzalandırılmalıdır.
Biz müharibə zamanı onları elə
cəzalandırdıq ki, onlar bunu heç
vaxt unutmayacaqlar, lakin
təcavüzkar beynəlxalq səviyyədə
də cəzalandırılmalıdır. Əlbəttə ki,
təzminat məsələsi var. Biz təzmi-
nat tələb edirik. Bu məsələni
beynəlxalq arenada qaldırmaqda

bizə kömək etmək üçün artıq
beynəlxalq təsisatları, hüquqşünas
qrupları cəlb etmişik. Beləliklə,
planlar bundan ibarətdir.
Düşünürəm ki, gələn ilin proqramı
üçün biz əməkdaşlığımızı yaran-
mış bu mühüm reallığa uyğun-
laşdırmalıyıq.

Hazırda minalar səbəbindən
keçmiş məcburi köçkünlərin işğal-
dan azad edilmiş ərazilərə geri
qaytarılması mümkün deyil. Əfsus-
lar olsun ki, indiyədək bizdə
minalar səbəbindən 200-dən çox
insan həlak olub və ya ağır
yaralanıb. Ərazilərin bu minalar-
dan təmizlənməsi böyük təcrübə
və texniki imkanlar tələb edir.
Həmçinin biz geri qayıdacaq
insanlar üçün layiqli şərait yarat-
malıyıq və proses başlayıb.
Əminəm ki, siz ölkəmizə yenidən
səfər edəcəksiniz, çünki bu, qlobal
miqyasda həqiqətən də çox
mühüm məsələdir. Düşünürəm ki,
bizim Livan böyüklüyündə ərazini
necə bərpa edəcəyimiz, işğaldan,
dağıntıdan və başqa ciddi prob-
lemlərdən əziyyət çəkən digər
ölkələr üçün yaxşı nümunə olacaq.
Əminəm ki, bizim kimi eyni prob-
lemlərlə üzləşən və ya üzləşmiş
bütün digər ölkələr üçün nümunə
ola bilərik. Bir daha xoş gəlmisiniz.
Bizimlə olduğunuz üçün təşəkkür
edirəm.

Prezident İlham Əliyev Beynəlxalq Qadınlar Günü 
münasibətilə Azərbaycan qadınlarını təbrik edib

Prezident İlham Əliyev BMT-nin Məskunlaşma Proqramının icraçı direktorunu qəbul edib
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Fərman Kərimzadə – 85
Azərbaycan Qaçqın-

lar Cəmiyyəti və Qərbi
Azərbaycan İcmasının
Qadınlar Şurasının
təşəbbüsü ilə martın 6-
da axşam saat 7- də
Zoom proqramı vasitəsi
ilə yazıçı Fərman Kərim -
zadənin anadan
olmasının 85 illiyi müna-
sibətilə onlayn tədbir keçiriləcək.Tədbirdə millət
vəkilləri, bir vaxtlar bu qüdrətli qələm ustası ilə
dostluq edən yazıçılar, şair, aktyor, elm xadimləri
iştirak edəcəklər.Tədbirə aşağıdakı linkə daxil olub,
2022 parolu yığmaqla qoşula bilərsiniz.Tədbiri
Əməkdar mədəniyyət işçisi, Azərbaycan Respub-
likası Milli Televiziya və Radio Şurasına Şura üzvü,
şairə, publisist, nasir Telli Pənahqızı aparacaq.

Unutmayaq - Unutdurmayaq!

İldırımötürən… Adətən, göylərin tez-
tez gurlayıb, ildırımın tez-tez vurduğu yük-
səkliklərdə ildırımötürən sipərlər
quraşdırar, bu yolla ildırım təhlükəsindən
qorunarlar. Hər dəfə Fərman
Kərimzadənin şəxsiyyəti və yaradıcılığı
barədə düşünəndə bu söz yadıma düşür
İldırımötürən…

İkinci elə bir söz tapa bilmirəm ki, Fər-
man Kərimzadənin şəxsi və ədəbi taleyini
bu söz qədər dəqiq və dolğun ifadə etmiş
olsun.

İldırımötürən olmaq ildırımın bütün
qəzəbini, hirs-hikkəsini özündən keçirib,
özündə əridib, zərərsizləşdirməkdir. Yəni
zərbəni öz üzərinə götürmək, ağrı-acını
öz üstünə çəkmək, dərdi öz ürəyinə yük-

ləmək. Buna könüllü şəhidlik də demək
olar. Fərman Kərimzadə bu yolu özü
seçmişdi. Daha doğrusu, əvvəl-əvvəl bu
yol, bu tale onu seçmiş, sonra o da bu
yoldan dönməmişdi…

İlk ildırım zərbəsini alanda 12 yaşında
idi. 1949-cu ildə dogma Vedibasar
mahalından, Vedi rayonunun Böyük Vedi
kəndindən zorla çıxarılıb, ailəlikcə yük
vaqonlarına doldurulub, Azərbaycanını
Beyləqan (o vaxt Jdanov) rayonuna
deportasiya olunanlar arasında o da
vardı.

O vaxt bu dəhşətli faciəni qocalı-
cavanlı, böyüklü-kiçikli çox ailələr, çox
insanlar yaşadı. Amma zaman sübut elədi
ki, bu faciə 12 yaşlı bu balaca uşağın qəl-
bində daha böyük şırım açmış, şüurunda
daha dərin iz buraxıbmış. Bəlkə də bu
ağrı-acı idi Fərman Kərimzadəni bir yazıçı
kimi erkən klassikləşdirən, bir şəxsiyyət
kimi erkən müdrikləşdirən, bir insan kimi
erkən qocaldan…

“Qarlı aşırım” romanını yazanda 30
yaşı vardı, “Axırıncı aşırım” filmi ekranlara
çıxanda – 33. Fikirləşəndə ki, söhbət
erməni daşnaklarına illər boyu qan uddu-
ran Abbasqulu bəy Şadlinski kimi xalq

qəhrəmanının və onun Kərbəlayi İsmayıl,
Xəlil Mehdi oğlu, Məhərrəm Pənah oğlu,
Qəmlo kimi silahdaşlarının ədəbi və kino
obrazlarının yaradılmasından gedir, onda
yazıçının böyüklüyünü etiraf etməkdən
başqa yol qalmır. Bu, sovet imperiyası
kimi ermənipərəst bir məmləkətdə və
ermənilərin Moskvada rəhbər vəzifələrdə
çoxluq təşkil etdiyi bir zamanda şəhadət
barmağını erməninin gözünün içinə
tuşlayıb: “Sən əclafsan” demək kimi bir
şey idi və bunu demək üçün o vaxt böyük
Qeyrət, Kişilik və Cəsarət tələb olunurdu.
Bu, həm də həyatını təhlükə qarşısında
qoymaq demək idi. Elə ona görə də
həmin əsərlərə görə o illərdə gənc yazıçı
uzun müddət təqiblərə məruz qaldı,

hədələndi, incidildi. Lakin o, bunlardan
qorxmadı, çəkinmədi. Çünki artıq bu,
onun taleyi idi…

Həmin əsərlərin ardınca hər biri
ədəbiyyatımızda hadisə olan bir-birindən
dəyərli tarixi romanlar – “Xudafərin kör-
püsü”, “Çaldıran döyüşü”, “Təbriz
namusu”, “Qoca qartalın ölümü” yazılıb
ortaya qoyuldu. Hər biri ayrıca tədqiq
edilməyə və təbliğ olunmağa,
öyrənilməyə və öyrədilməyə layiq əsər!

Başqaları sovet insanından, sovet
fəhləsindən, pambıqçıdan, sağıcıdan,
sosializm yarışından, sovet (oxu: həm də
erməni) qardaşlığından kitablar bağlayan-
da Fərman Kərimzadə tariximizin qaran-
lıq səhifələrini vərəqləyir, milli dəyərlərim-
izi ədəbiyyata gətirir, millətə öz böyük-
lüyünü, əzəmətini tarixi hadisələr fonunda
əyani şəkildə göstərərək onu bu
təcrübədən nəticə çıxarmağa, özünü,
dostunu və düşmənini tanımağa çağırırdı.
Bu işə təkcə həyatını həsr etmirdi, həm
də dincliyini, rahatlığını, səhhətini qurban
verirdi. Həm də elə bil tələsirdi, elə bil
ürəyinə dammışdı ki, tariximizin və taley-
imizin təlatümlü, qanlı-qadalı 1988-ci il
dövrü yaxınlaşır. Ona görə də son illər

gecəsini-gündüzünə qatmışdı. 1981-ci
ildə – “Xudafərin körpüsü”, 1984-1985-ci
illərdə – “Çaldıran döyüşü”, 1986-1987-ci
illərdə – “Qarlı aşırım”ın ikinci variant,
“Təbriz namusu”, “Vedinin yanı dağlar”,
1988-ci ildə – “Qoca qartalın ölümü”…

Son illərdə Azərbaycanın bəlkə də elə
rayonu, kəndi, şəhəri yoxdu ki, Fərman
Kərimzadə orada olmasın. İldə azı iki-üç
dəfə ata-baba yurdu Vediyə gedər,
kəndlərdə qonaq qalar, adamlarla
görüşər, 1948-1953-cü illər deportasiyası
nəticəsində xaraba qalmış dağ kəndlərinə
qalxar, evlərin xarabalıqlarını gəzər, kim
bilir nələr düşünər, ürəyindən hansı hiss-
lər, beynindən hansı fikirlər keçərdi…

Təkcə Vedinin yox, Qərbi Azərbay-
canın digər rayonlarını da kənd-kənd, ev-
ev dolaşar, adamlarla ünsiyyətdən yorul-
maz, onların gün-güzəranı ilə maraqlanar,
ürəyi sınıqlara ürək-dirək verər, dərdlilərin
dərdini bölüşərdi. Bütün bunlara necə
vaxt tapırdı?! Bu qədər ağrını, həsrəti,
həyəcanı necə yerləşdirirdi ürəyinə?!

Hərdən öz-özümə fikirləşirəm ki,
1988-ci il hadisələrinin başlaması xəbərini,
görəsən, Fərman Kərimzadə necə
qarşılayıb?! Bunu təsəvvür eləmək çox
çətindir. Amma əslində, o, bu hadisələrə
hazır olmalıydı, onillər boyu idi bu ağrı-
acının içindən keçib gəlirdi, bu ağrı-acıy-
nan yatıb-dururdu, yaşayırdı, yazırdı. Və
birdən 1988-ci il… Ermənilərin Qarabağ
iddiası… Qərbi Azərbaycanda yaşayan
soydaşlarımızın qaçqınlıq, didərginlik
taleyi… İnsanların doğma yurdlarından
qovulması, ah-naləsi, acı göz yaşları, heç
hara gedib çatmayan hay-harayı, ümidsi-
zliyi…

Fərman Kərimzadə yenə adamların
içindəydi, onların önünə düşüb, Bakıda,
Moskvada ən yüksək səviyyələrdə məsul
dövlət məmurlarının qapısını döyürdü,
xahiş edir, yalvarır, alınmayanda yum-
ruğunu stola çırpır, tələb edir, rus general-
ları ilə döş-döşə dayanırdı. Didərgin,
qaçqın, yiyəsiz insanlar onun üstünə qaçır,
ona sığınır, ondan kömək istəyirdi. O isə
gözünün yaşı ürəyinə axa-axa hamının
köməyinə çatmağa çalışırdı, çatdığı da
olurdu, çata bilmədiyi də… Heç bir il
keçmədi ki, elə o camaatın içindəcə, elə o
ağrının, o acının təsiri altındaca əlini
ürəyinin üstünə sıxıb, qəfil dünyasını dəy-
işdi…

İldırımötürən bu sonuncu ildırımı
zərərsizləşdirə bilmədi, ildırım onun
özünü apardı. Çünki bu ildırım o biri
ildırımlardan deyildi, bu ildırım onun
kökünə, elinə, yurduna, hər an nəfəs
aldığı Vedisinə düşmüşdü… Fərman
Kərimzadə ömrü boyu hər cür məhru-
miyyətə, itkiyə, haqsızlığa, ağrıya
dözərdi, dözmüşdü də, amma elsiz,
yurdsuz, Vedisiz yaşaya bilməzdi,
yaşaya bilmədi də…

Əziz Ələkbərli
Milli Məclisin deputatı

Gəncədə Heydər Əliyev Mərkəzində 5 Mart – Bədən Tər-
biyəsi və İdman Günü ilə əlaqədar olaraq tədbir keçirilib. Tədbir
Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyətinin dəstəyi, Gəncə Şəhər Gənclər
və İdman Baş İdarəsinin təşkilatçılığı ilə baş tutub.

Əvvəlcə rəsmilərin və idmançıların  iştirakı ilə ulu öndər Hey-
dər Əliyevin abidəsi ziyarət olunub, önünə gül dəstələri düzülüb. 

Tədbir Dövlət Himninin səsləndirilməsi ilə başlayıb. Daha
sonra  torpaqlarımızın bütövlüyü uğrunda canlarını qurban ver-
miş şəhidlərimizin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükütla yad edilib.

Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyəti başçısının müavini Adil
Tağıyev çıxış edərək, idmançıları şəhər rəhbəri Niyazi Bayra-

movun adından Bədən Tərbiyəsi və İdman Günü münasibətilə
təbrik edərək, hər birinə gələcək yarışlarda uğurlar arzulayıb. 

Türkiyənin Gəncədəki Baş konsulu Zeki Öztürk də öz
növbəsində  bütün idman ictimaiyyətinə yeni-yeni nailiyyətlər
arzu edib.  Gəncə Şəhər Gənclər və İdman Baş İdarəsinin rəisi
Həmid Nəsirov 2021-ci il ərzində Baş İdarənin idman sahəsində
gördüyü işlər haqqında hesabat xarakterli çıxış edib. O, il ərzində
Baş İdarə tərəfindən keçirilən tədbirlər haqqında geniş məlumat
verib və  idmançılara müvəffəqqiyyətlər diləyib. 

İdman ictimaiyyəti adından Əməkdar məşqçi, Prezident
təqaüdçüsü, Şöhrət ordenli Elçin Zeynalov və Əməkdar məşqçi-
müəllim Albert Qəribov çıxış edərək idmançılara göstərilən diqqət
və qayğıya görə ölkə rəhbərinə öz minnətdarlıqlarını bildiriblər və
əvvəlki illərdə olduğu kimi idmançıların növbəti illərdə də yeni-
yeni qələbələr qazanacaqlarını qeyd ediblər.

Sonda bir qrup idmançı Bədən Tərbiyəsi və İdmanın inkişaf
etdirilməsində göstərdiyi fəaliyyətlərinə görə, Gəncə Şəhər İcra
Hakimiyyətinin başçısının və YAP Gəncə şəhər Təşkilatının
sədrinin "Təşəkkürnamələr"i, eyni zamanda Gəncə Şəhər Gən-
clər və İdman Baş İdarəsinin rəisinin "Fəxri Fərman"ı ilə təltif
olunub və hədiyyələr təqdim edilib.
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5 Mart - Bədən Tərbiyəsi
və İdman Günüdür

Hər il martın 5-i Azərbaycanda Bədən Tərbiyəsi və
İdman Günü kimi qeyd olunur. Bu tarix ölkə başçısı
cənab  İlham Əliyevin Bədən Tərbiyəsi və İdman
Gününün təsis edilməsi ilə bağlı 2005-ci il 4 mart tarixli
Sərəncamına əsasən qeyd edilir. 1995-ci il martın 5-də
Ulu öndər Heydər Əliyev Bakı İdman Sarayında dünya
və Avropa çempionatlarının qalibləri və mükafatçıları ilə
görüşüb, İdman Fondunu təsis edib. Bununla da
ölkəmizdə bədən tərbiyəsi və idmanın inkişafında yeni
strategiyanın təməli qoyulub. 1994-cü il iyulun 26-da
Gənclər, İdman və Turizm Nazirliyi yaradılıb. 2006-cı
ildə Prezident İlham Əliyevin Fərmanı ilə Gənclər və
İdman Nazirliyi yenidən təşkil olunub.

1997-ci ildən Milli Olimpiya Komitəsinə rəhbərlik
edən ölkə  Prezidenti cənab  İlham Əliyevin ardıcıl və
uğurlu idman siyasəti nəticəsində Azərbaycan dünyanın
qabaqcıl idman ölkəsinə çevrilib. Ölkəmizdə idmana,
bədən tərbiyəsinə diqqət ildən-ilə daha da artır. Dövlə-
timizin başçısının idmanı sevməsi, idmançılara xüsusi
həssaslıqla yanaşması, onların peşəkarlıqlarının artırıl-
masına göstərdiyi davamlı qayğı, idmanın maddi-texni-
ki bazasının möhkəmləndirilməsi, Olimpiya İdman kom-
plekslərinin və idman bazalarının yaradılması haqqında
qərarları buna əyani sübutdur.  Olimpiya və dünya çem-
pionatlarında qazanılan medalların, nailiyyətlərin sayı
ildən-ilə artır. İndi Azərbaycan dünyada güclü idman
ölkəsi kimi tanınır.

5 Mart-Bədən Tərbiyəsi və İdman Gününün cari ildə
də qeyd olunması ilə bağlı Azərbaycan Respublikasının
Gənclər və İdman Nazirliyi tərəfindən  27 fevral – 5
nmart 2022-ci il tarixlərində ölkə ərazisində  “İdman
Həftəsi” elan edilmişdir.  “İdman Həftəsi” çərçivəsində
Laçın Rayon Gənclər və İdman idarəsi tərəfindən təd-
birlər Planı hazırlanaraq təsdiq edilmişdir. Tədbirlər
Planı çərçivəsində aşağıdakı tədbirlər həyata keçir-
ilmişdir. 1-2 mart 2022-ci il tarixlərdə Laçın Rayon Uşaq
Gənclər İdman-Şahmat məktəbinin Şahmat qrupları
arasında birincilik yarışı, 3-4 mart  tarixlərdə isə  Laçın
Rayon Uşaq Gənclər İdman-Şahmat məktəbinin
Stolüstü tennis qrupları arasında birincilik uğrunda
yarışlar  keçirilmişdir. Bununla yanaşı 4 mart 2022-ci il
tarixdə Laçın “Alpaqun” və “Çıraqlı” Uşusando
klublarının iştirakı ilə nümunəvi çıxışlar nümayiş
etdirilmişdir. Eyni zamanda 5 mart 2022-ci il tarixində
Ağcabədi rayonu Taxta Körpü ərazisində  cüdo idman
növü üzrə 2008-2010 və 2011-2013-cü il təvvəllüdlü
(oğlan)  idmançılar arasında Qarabağ regionu üzrə  4
komandanın iştirakı ilə yoldaşlıq görüşü təşkil
edilmişdir.

Laçınlı idmansevərlər ölkəmizdə idmanın inkişafı
üçün yaradılmış hərtərəfli şəraitdən razı qaldıqlarını
görə ölkə ölkə başçısı cənab İlham Əliyevə minnətdar-
lıqlarını bildirirlər.

Vedibasarın ildırımötürən qorxmaz oğlu
Fərman Kərimzadə xatirələrdə yaşayır

Gəncədə 5 Mart – Bədən Tərbiyəsi və İdman Günü münasibətilə tədbir keçirilib
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XVIII yüzilin iкinci yarısında
Qaraçorlu mahalında bir nеçə tayfa
icması və кənd əşirətləri cəmlənmiş-
di. Ən böyüк icmalardan biri
Hacısamlı əşirətləri idi.

Camaat öz adını Hacı Sam Şadılı-
dan alıb. Bəzi qaynaqlara görə, Hacı
Sam Xorasanda ömür-gün sürüb.
Hacı Samın Hüsən adlı oğlu vardı.
Hüsən Xorasanda, Məşhəd
dövrəbərində dünyaya gəlmişdi. Hеy-
vandarlıqla məşğul idi. Müqəddəs
Məккəyi-Müкərrəmi ziyarət еtmişdi.
Hacı Hüsənin Şirin bəy adlı oğlu
vardı. Şirin bəy Məşhəd civarında
dünyaya göz açmışdı. Yекəlib, yеt-
man igid olandan sonra, tayfa-
toluğunu (10 ailədən ibarət Babadün-
lü tayfasını) başına yığıb, Qarabağa
üz tutmuşdu. Ilк dəfə Ərdəşəvə və
Vağazin torpaqlarında binələmişdi.
Zorкеşişdə məsкunlaşan qеyri-
müsəlmanlar Şirin bəyin tayfasına
кorluq vеrmiş, mal-hеy-
v a n ı n ı
o t l a ğ a
b u r a x -
mamışdı. Sonda
Şirin bəy əşirətləri başı-
na toplayıb,
zorкеş iş l i lə r i
qovub-ç ıxarmışdı .
Кöməyə gələn Gəvənli
tayfasına xеyli torpaq ayır-
mışdı. Nadir şah
Qırxlı-avşarın ölümündən
sonra Şirin bəyin qohumu Qasım da
uruğ-turuğunu toplayıb, Qaraçorlu
mahalına gəlmişdi. Şirin bəy ona
Qurdhacı torpağını tuş vеrmişdi.
Qasımuşağından sonra Qaraçənli
tayfası bu yurdda məsкunlaşmışdı.
Qaraçənlilərin ilк düşərgəsi
Bazardüzü idi.

Hacısamlı əşirətləri Qarabağ xan-
lığının siyasi yaşamında mühüm rol
oynamışdı. Rus-Iran savaşlarında
fəal iştiraк еtmişdi. Gah ruslara, gah
da iranlılara кöməк еtmişdi. Hacısam-
lıların Qacar ordusuna кöməyi
haqqında tarixçi Mirzə Yusif Qarabaği
"Tarixi-Safi" adlı əsərində yazır: "Bir
tərəfdən qızılbaşlar, digər tərəfdən
Hacısamlının кürdləri və qеyri türкlər,
еləcə də günəşin istisi, yolların çətin-
liyi, əyri-üyrülüyü ruslara manе
olduğu üçün qalaya gələ bilmədilər
və batolyonu suya çatdıra bilməyib,
dağıldılar. Bəziləri qətl olundu və bir
hissəsi də əsir düşdü…" (Bax:
Qarabağnamələr, 2-ci кitab, Baкı,
"Yazıçı", 1991, səh.)

Ibrahimxəlil xan haкimiyyətinin
son dönəmində Qaraçorlu tayfasını,
Hacısamlı əşirətlərinı oğlu polкovniк
Xanlar ağaya tapşırmışdı. Qaraçorlu
еlini savaşlara Xanlar ağa aparırdı.

Tarixçi Mir Mehdi Xəzani "Кitabi-
tarixi-Qarabağ" adlı əsərində Xanlar
ağanın Qaraçorlu еlinə başçılıq
еtməyindən dəfələrlə bəhs еtmişdir.
Tarixçi yazır: "Xanlar ağa öz müqər-
ribi və ixtiyarı olan Əhməd ağa ilə
Qaraçorlu və Hacısamlı кürdlərinin
mahalına daxil olub…" Başqa bir
yеrdə yazır: "…Xanlar ağa dəxi öz
ixtiyarında olan Hacısamlı və Sultanlı
xalqının atlı və piyadəsinin cəm
еdib…" (Bax: Qarabağnamələr, 2-ci
кitab, Baкı, "Yazıçı", 1991, səh.).

1823-cü ildə Hacısamlı əşirətləri:
Vеrgiödəyənlər: 132 tüstü,
ödəməyənlər: Sultan Əliməhəmməd
bəy 1 tüstü, onun qohumları məaf 4
tüstü, rəiyyətləri qеyri-müsəlman 6
tüstü, кasıb 12 tüstü, molla 2 tüstü,
çavuş və onbaşı 1 tüstü.

Hacısamlı əşirətlərinın bir hissəsi
Mеhdiqulu xan Cavanşirə bağlı idi.
Bu oba XIX yüzilin önündə, 1827-ci
ildə 60 tüstüdən ibarət idi. Obada
Rövşənin (Molla Şərif, Abbas, Tan-
rıvеrdi, Şahbaz), Hüsеynin (Haqvеr-
di, Allahvеrdi, Xıdır, Hüsеynşah,
Həsən), Bağırın (Xəlil, Cəlil, Mеhdi),
Əli bəyin (Imamqulu bəy, Vəli bəy,
Bayram bəy). Xəlilin (Məmmədəmin,
Tanrıvеrdi), Tərlanın (Iman, Məm-
məd), Hacıxanın (Həsən, Fətəli),
Cəfərin (Bayram, Sülеyman),
Xudavеrdinin (Tanrıvеrdi, Məmməd),
Qələndər (Allahvеrdi, Imamvеrdi,
Şahvеrdi) uşaqları
dövran кеçirirdilər.

1827-ci ildə
H a c ı s a m l ı
əşirətlərinın bir
bölüyünün başçısı
Həsən Qələndər oğlu idi.
Onun yanında əslən
Dilağardalı Məmmədqasım
Xələf oğlu (1787-?), arvadı
Nisə, oğlu Allahvеrdi və qızı

Güllü ilə olurdu.
Hacısamlı

əşirətləri bir nеçə tayfadan ibarət idi.
Bu tayfalar: qasımuşağı, qarabayra-
mlı, əhməduşağı, qaraçənli...
Hacısamlı əşirətləri Gəvənli,
Babadünlü, Babadün, Qaraçənli-
Alaqaya, Qaraçənli-Кümbəzli, Qası-
muşağı (Кürdhacı), Əhməduşağı
(Rəsullu), Namlı (Lələbağırlı),
Qarabayramlı, Ərdəşova, Pircahan,
Piçənis, Vağazin və Şəlvə adlı кənd-
lərdən ibarət idi. Qasımuşağı tayfası
Кürdhacı, Şamкənd, Birinci Çorman,
Iкinci Çorman, Ələкçi, Bozdoğan,
Piçənis, Bülövlüк şеnliкlərini
salmışdılar. Qarabayramlı tayfası
Şəlvə, Qabaqtəpə-Daşlı, Кalafalıq-
Daşlı, Canıbəyli, Narışlar, Vəlibəyli,
Budaqdərə, Imanlar, Hacıxanlar,
Qovuşuq, Dambulaq-Sеyidlər, Кaha,
Pircahan, Alpout, Qoşasu, Alıqulular
кəndlərini yaratmışdılar. Əhməduşağı
tayfası Hətəmlər, Muncuqlu-Rəsullu,
Кorcabulaq, Taxtazavod yaşayış
məntəqələrini bina еtmişlər. Qaraçən-
li tayfası Qorçu, Qarabəyli, Zağaaltı,
Löləbağırlı, Əriкli, Güləbird və başqa
yaşayış məntəqələrinin əsasını, ilк
daşını qoydular. Babadünlü tayfası
Bülüldüz, Ipəк şеnliкlərinin bünyadını
qoydular.

XIX yüzildə Qarabağda oğruluq
qoçaqlıq, qəhrəmanlıq sayılırdı.
Qarətlə sonuclanan xanlıq savaşları
bitmiş, silahlar yеrə qoyulmuşdu.
Dəliqanlılar özlərini yеni atıb-tutmaq,
vurub-çapmaq mеydanı olan
qaraoğurluqda sınayırdılar. Bu
dönəmdə hacısamlı cavanları da
qaraoğurluğa qurşanmışdılar. Ünlü
şair Qasım bəy Zaкir yazırdı:

Səfikürdi, Hacı Samlı, Кolanı,
Tutarlar, soyarlar dalda qalanı,
Viran olsun görüm Doyranbasanı,
Еvdə yatan yoxdu, qarışıb papaq.
Hacısamlı əşirətlərinın bir

hissəsinin yiyəsi isə Xanlar ağa
Ibrahimxəlil xan oğlu Sarıcalı-
Cavanşir idi. Xanlar ağa 1831-ci ildə
varissiz vəfat еtdiyindən camaat qar-

daşı Əhməd xana qaldı. Əhməd
xanın oğul övladları hələ sağlığında
tələf olduğundan qızı Biкə ağaya dövr
еdildi. Biкə ağa gеnеral-lеytеnant
Həsən bəy Ağalarovla ailə qurmuşdu.
Davud ağa adlı oğlu, Mariya xanım
adlı qızı vardı. Davud ağa Həsən bəy
oğlu 1864-cü ildə Tiflis şəhərində
doğulmuşdu. Əhməd xan həm dini,
həm də höкumət qaydası ilə onu
varisliyə götürmüşdü. Şuşada
yaşayırdı. Əhməd xanın ona ayırdığı
mülкü idarə еdirdi. Sonra Sanкt-

Pеtеrburq şəhərinə кöçdü. Milis
praporşiкi rütbəsi vardı. Davud ağa

14 yanvar 1890-cı ildə vəfat
еdib. Davud ağa Natalya Iosi-
fovna Boyкo adlı xristian qızla
еvlənmişdi. Övladı olmadı.

Mariya xanım Tiflis
şəhərində dünyaya

gəlmişdi. Böyüyəndən
sonra xristianlığı qəbul
еdib (Mariya Alекsan-
drovna) polкovniк
Fon-Кruzе-

nştеrnlə

həyat qurmuşdu. Hacılı əşirətlərinın
torpaqlarının vеrgisini Natalya Boyкo
və Fon-Кruzеnştеrn toplayırdı.
Hacısamlı mahalı XIX yüzildə Alxaslı,
Vağazin, Кalafalıq, Bozgünеy,
Ağcayazı, Ardıclı, Nurəddin, Fərraş,
Кorcabulaq, 1-ci Tığıq, 2-ci Tığıq,
Qorçu, Zağaaltı, Oğuldərə, Qoşasu,
Alpout, Bülövlüк, Daşlı, Vəlibəyli,
Narışlar, Hətəmlər, Кaha, Кürdhacı,
Əriкli, Hacısamlı, Piçənis, Xaçınyalı,
Güləbird, Pircahan, Əliqulu,
Qaraçanlı, Təzəкənd, Ərdəşəvə,
Haqnəzər, Qozlu, Fingə, Bülüldüz, I
Ipəк, Ayıbazarı, Hoçaz, Şamкənd,
Кöhnə Çorman, Bozdoğan, Ələкçi,
Nağdalı, Şəlvə, Qovuşuq, Zorкеşiş
(Hacıxanlar), Budaqdərə, Imanlar
кəndlərini yaratdılar.

1905-1906-cı illərdə Hacısamlı
əşirətləri еrmənilə qarşı qəhrəmanlıq
göstərmişdi. Mir Möhsün Nəvvab
yazır: "Başqa bir yerdə, yəni
Hacısamlı və Peçanlı Kürdləri
toplaşaraq Gorusun Xənəzək kənd-
inə hücum etdilər. Ermənilərin qabaq-
cadan gördükləri tədarüklərinin çox
olmasına baxmayaraq, müsəlman-
ların bu qəfil hücumundan karıxaraq
bilmədilər nə etsinlər. Müsəlmanlar
onların çaşqınlığından istifadə edərək
bir tərəfdən kəndin evlərinə od vur-
mağa başladılar. Beləliklə, onlar 20
evi yandırdılar. Evlərin alovu və
müsəlmanların nərələri göylərə yük-
səlirdi. Ermənilər bu hücumun
qarşısında davam gətirə bilməyib
qaçmağa başladılar. Beləliklə,
Xənəzək kəndində 20 nəfər erməni
öldürüldü. Müsəlmanlar əldə etdikləri
qənimətləri özləri ilə kəndə gətirdilər".
Hacısamlı əşirətləri tarixən qoçaq,
qəhrəman bir toplum olub.

Mənbə
Ənvər Çingizoğlu, Hacısamlı

əşirətləri, "Soy" dərgisi, Bakı, 2009.
Ənvər Çingizoğlu. Qaraçorlu

mahalı. "Soy" dərgisi, 1 (27), Bakı,
2009. səh.97-106.

Azərbaycan COVID-19 pandemiyasının
öhdəsindən gəlmək üçün beynəlxalq
həmrəyliyin və əməkdaşlığın təbliğinə 
ilk başlayan dövlətlərdəndir

M ü ş f i q  M ə m m ə d l i
M i l l i  M ə c l i s i n  d e p u t a t ı

Covid-19 virusu dünyada yayıldıqdan sonra Azər-
baycan pandemiyaya qarşı qlobal fəaliyyətin səfər-
bər edilməsi səylərinin önündə gedir. Virusun
başladığı ilk vaxtlardan Azərbaycan rəhbərliyi pan-
demiyaya qarşı mübarizədə dövlətin bütün poten-
sialını səfərbər edib. Azərbaycan hökuməti tərəfind-
ən ilk günlərdən pandemiya ilə mübarizə
istiqamətində zəruri addımlar atılıb və bu işlər bu gün
də davam etməkdədir. Hökumət koronavirusun iqti-
sadiyyata təsirinin azaldılması, özəl sektorun dəstək-
lənməsi, makroiqtisadi və maliyyə dayanıqlığının
təmin olunması, insanların sosial müdafiənin təmin
edilməsi məqsədilə geniş sosial-iqtisadi paketini
təqdim edərək reallaşdırıb. Məhz bu siyasət
nəticəsində həm ölkə iqtisadiyyatına mənfi təsirlər
minimuma endirilib, həm də insanların sosial
müdafiəsi təmin olunub.

Azərbaycan koronavirusla mübarizə çərçivəsində
30-dan artıq ölkəyə humanitar və maliyyə yardımı
göstərib. Hələ ötən il Noyabrın 18-də BMT Baş
Assambleyasının 76-cı sessiyası çərçivəsində
Assambleyanın üçüncü komitəsində Qoşulmama
Hərəkatının sədri qismində Azərbaycan Preziden-
tinin təşəbbüsü ilə hərəkatın üzvləri adından irəli
sürülmüş “COVID-19 əleyhinə peyvəndlərə bərabər,
məqbul qiymətə, vaxtında və universal əlçatanlığın
təmin edilməsi” adlı qətnamə layihəsi müzakirə edilib

və qəbul olunub. Qətnaməyə 171 ölkə lehinə səs
verib. Belə qənaətə gəlmək olar ki, Azərbaycan haqq
savaşında dünya dövlətlərinin fikrini də müsbət
istiqamətə yönəldə bilib və nəticədə Azərbaycanın
haqlı təklifi dünya ölkələri tərəfindən müsbət
qarşılanıb. Eyni zamanda Qoşulmama Hərəkatının
sədri kimi Prezident İlham Əliyev pandemiya
dövründə bir sıra təkliflərlə çıxış edib. Ötən ilin may
ayında təşkil edilmiş zirvə toplantısında və dekabrda
150-dən çox dövlətin dəstəyi ilə keçirilmiş BMT-nin
Baş Assambleyasının dövlət başçıları səviyyəsində
olan xüsusi sessiyasında peyvəndlərin ədalətli
bölüşdürülməsi və pandemiya ilə qlobal mübarizədə
vahid strategiyanın işlənib hazırlanması
istiqamətində Prezident İlham Əliyev tərəfindən
mühüm təkliflər irəli sürülüb.

Azərbaycan ikitərəfli əlaqələr səviyyəsində 4
ölkəni COVID-19 əleyhinə vaksinlərlə təmin edib,
eyni zamanda qlobal mübarizədə Ümumdünya
Səhiyyə Təşkilatına 10 milyon ABŞ dolları
məbləğində könüllü maliyyə yardımı ayırıb. Həmçinin
Qoşulmama Hərəkatının üzvü olan 30-dan çox
ölkəyə də humanitar və maliyyə yardımları göstərib.
Bütün bunlar Azərbaycanın koronavirusla bağlı
bəyan etdiyi prinsipə sadiqliyini və qlobal
mübarizəyə öz töhfəsini real şəkildə verdiyini sübut
edir. Azərbaycan, doğrudan da, COVID-19 pan-
demiyasının öhdəsindən gəlmək üçün beynəlxalq
həmrəyliyin və əməkdaşlığın təbliğinə ilk başlayan
dövlətlərdəndir.

Hacısamlı Kürd əşirətləri
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Əvvəli ötən sayımızda
LALAYEVİN BAKI ŞƏHƏRİNDƏ

TÖRƏTDİYİ ƏHVALAT
Bakı şəhərində erməni milliyyətinə

mənsub olan Lalayev soyadlı bir nəfər
vardı, karxana sahibi idi. Bu erməni var-
dövlətinin çoxluğundan özünü hədsiz
dərəcədə qudurğan aparırdı. Belə ki,
ermənilərin məclisində və ya yığıncaq -
larında müsəlman tayfasının adı çək-
iləndə o, ermənilərə müraciətlə deyirdi ki,
«sizə ar olsun, müsəlmanın adı gələndə
titrəyirsiniz, müsəlmanlar kimdir ki, onlar-
dan belə qorxursunuz? 

Mən müsəlmanları bir milçək və
qarışqa hesab edirəm. Onlar od olsalar
da özlərini yandıra bilməzlər».

Sabunçulu Ağa Rəzi öldürüldükdən
sonra Bakıda baş verən iğtişaş zamanı
hər tərəfi tüfəng və tapança gurultusu və
müsəlman igidlərinin nərəsi və «ya Əli»
sədası bürüyərkən həmin Lalayev qabaq-
cadan evində topladığı döyüş silahlarını
işə saldı. Onun yaratmış olduğu 20-30
nəfərdən ibarət erməni quldur dəstəsini
silahlandıraraq müsəlmanları qırmaq
üçün onlara tərəf yönəltdi. Lalayevin əmri
ilə evinin ətrafında olan bütün qapı-dar-
vazalar bağlandıqdan sonra həmin quldur
dəstəsinin üzvləri evin pəncərə, qapı və

bacaları arxasında mövqe tutaraq,
küçədən gəlib-keçən müsəlmanları atəşə
tutdular. Bunun nəticəsində gəliş-gediş
dayandı. Həmin gün bizim qarabağlı Tağı
bəy Şirin bəy oğlunu qardaşı uşaqları
evlərinə qonaq çağırmışdılar. Tağı bəy
Şirin bəy oğlu faytonla həmin küçədən
keçərkən Lalayevin evindən həmin qul-
durlar tərəfindən atəşə tutularaq
öldürülmüş, faytonçu isə bir neçə
yerindən ağır yaralanmışdı. Bu vaxt Bakı
əhalisi arasında böyük şöhrət tapmış
Ağakərim adlı bir nəfər mərd və igid oğlan
öz silahlı dəstəsi ilə Bakının küçələrində
cövlan edərək azərbaycanlıların həyatına
qəsd edən erməni quldurlarını cəhən-
nəmə vasil edirdi. Nəhayət, onlar gəlib
Lalayevin evi yerləşən küçəyə çatdılar.
Ağakərim öz dəstəsini iki yerə bölüb bir-
inə divarlar arxasından Lalayevin evini
gülləyə tutmasını əmr edir, digər hissəs-
inə isə külüng-balta və lomla evin dar-
vazasını açmaq əmrini verdi. Üçüncü
dəstə güllə yağışının altında divarların
dibi ilə Lalayevin evinin darvazasına
yaxınlaşıb, lom və külünglə darvazanı
dağıtmağa başladılar. Onlar əllərindəki
alətlərlə darvazanı parça-parça edib yerə
saldılar. Ağakərim və onun dəstəsi
qəzəblənmiş aslan kimi «ya Əli!» sədası
altında hücum çəkib içəri doldular.
Camaat tüfənglərin gurultusundan və
igidlərin nərəsindən dəhşətə gəldi.
Lalayevin evində olan quldurlar karıxıb
mat qaldılar. Onlar tüfənglərini atıb qaç-
maq istəyərkən Ağakərimin dəstəsi onları
bir-bir qətlə yetirdi və evdə gizlənənləri də
çıxarıb, cəzalarına çatdırdılar. Bundan

sonra Ağakərim bir neçə nəfərlə
Lalayevin otağına daxil oldu. Ağakərim
irəli gəlib dedi:

— Allah saxlasın, keyfin neçədir? O
müsəlmanları ki, sən milçək və qarışqa
hesab edirdin, indi onların hər biri şiri-
nərə dönüb qulluğuna gəliblər.

Lalayev söyüd ağacının yarpağı kimi
tir-tir titrəyərək dedi:

— Qələt eləmişəm, məni bağışlayın.
Bu gün bəxşiş günüdür, öz zəhmətinizin
əvəzində nə qədər pul lazımdır, götürün.
Sandıqda kupon kağızları var. Götürün,
aparın, xəzinə və bankdan pul alın.
Uşaqların arasında bölün.

Ağakərim dedi ki, biz buraya puldan
ötrü gəlməmişik. Bu millət davasıdır. Mil-
ləti müdafiə etməkdən ötrü biz can qoy-
muşuq və bu məqsədlə də buraya
gəlmişik. Millət yolunda biz pula satılan-
lardan deyilik.

Bu vaxt Lalayevin övrəti gəlib özünü
ərinin üstünə saldı və ağlaya-ağlaya
Ağakərimə minnət elədi ki, siz gəlin bunu
öldürməyin. Sizə nə qədər pul lazımdır,
durum gətirim. Ağakərim övrətə dedi ki,
bizə pul lazım deyil. Sənin bu kişin gərək
öldürülə. Sənin kişin çox qürrələnib
erməni məclislərində deyirmiş ki, müsəl-
manlar mənim yanımda bir milçəkdir.

Yarım milyon pul qoyub, onların hamısını
məhv edərəm.

Ə L A V Ə: Belə deyirlər ki, bu halətdə
Lalayev Hacı Zeynalabdin Tağıyevin
yanına bir adam göndərib, özünün xilas
edilməsini xahiş eləyir. Hacı buyurur ki,
bu, mənə dəxli olmayan işdir. Baş verən
hadisə isə millət məsələsidir, mən nə
deyə bilərəm? Xülasə, Ağakərim nə
qədər çalışdı ki, övrət Lalayevdən aralan-
sın, mümkün olmadı. Qəflətən camaatın
içərisindən naməlum bir şəxs övrəti güllə
ilə vurub öldürdü. Ağakərim onu məzəm-
mət etdi. Sonra isə Lalayevə bir neçə

güllə vurub öldürdü.
Lalayev qətlə yetirildikdən sonra hamı

evdən bayıra çıxdı. Evin hər yanından
üstünə neft çiləyib, od vurdular. Ev
böyük partlayışlarla yanmağa başladı.
Bu da onu göstərdi ki, Lalayevin evinin
zirzəmiləri yeşik-yeşik hərbi sursat və
partlayıcı maddələrlə dolu imiş. 

Evdən qalxan gurultunun və part-
layışın səsin dən yaxında olan adamlar
qulaqlarını tutaraq hərə bir tərəfə
qaçırdı. Ev sursatlarla birlikdə yanıb
külə döndü. Deyilənə görə, bir ay
sərasər evdən tüstü kəsilmədi.

Belə deyirlər ki, Lalayevin xoşsifət
gözəl bir qızı varmış. Həmin qıza heç
kəs toxunmayıb, mehribanlıq göstərib
və gətirib Hacı Zeynalabdinin qızlar
məktəbində yaxşı əmin adamlara
tapşırıblar.

Ə L A V Ə: Bakıda qırğın daha da
şiddətlənərkən erməni tayfasından
silahlı bir dəstə şəhərin küçələrində
dolaşaraq hambalları və əlsiz-ayaqsız
qocaları tutub öldürürdü. Həmin vaxt
Bakının din xadimlərindən birisi öz
qonşularında olan övrət və uşaqları,
eləcə də qocaları öz evinə cəm edib, dar-
vazanı bağlamışdı. Bundan xəbər tutan
erməni dəstəsi mollanın evinin yanına

çatarkən belə qərara gəldilər ki,
Lalayevin əvəzini çıxmaq üçün bu mol-
lanın evindəki övrət və uşaqları
öldürüb, evinə od vurub yandırsınlar.
Bu əzm ilə evin darvazasını sındırıb
içəri girmək istəyərkən, o biri tərəfdən
ləzgi tayfasından bir dəstə onların
üstünə gəldi. Onlar erməniləri öldürüb,
mollanın evində olan övrət-uşaqları
erməni şərindən xilas etdilər. Ondan
sonra ləzgilər xəncərlərini erməni
qanından pak edib üz tutdular göy
səmtinə və ərz elədilər ki, «Ya Məhəm-
məd, atamız-anamız sənə fəda olsun,
sənin dininin düşmənlərini məhv edib,
cəhənnəmə vasil etdik. Bizdən razı
oldunmu?» Xülasə, həmin müdafiə
günündə ləzgi tayfasının Bakı müsəl-
manlarına köməyi çox oldu. Həmin gün
onlardan beş nəfər şəhid oldu.

ERMƏNİLƏRİN BAKI 
QUBERNATORUNU ÖLDÜRMƏSİ

Bakıda baş verən bu qırğından bir
az sonra şəhər qubernatoru faytonda

küçə ilə gedərkən bir neçə nəfər erməni
faytonun üzərinə hücuma keçərək bomba
atıb partlatmışlar. Bombalar faytonun
yanında yerə dəyib partlayaraq faytonu
darmadağın etmişdir. Partlayışdan ağır
yaralar alan qubernator və atlar ordaca
ölmüşdür.

Quldur ermənilərin biri tutulmuş,
digərləri isə qaçıb gizlənmişlər. Sonra
aparılan axtarış nəticəsində bu cinayətdə
iştirak edən daha dörd erməni həbsə alın-
mışdır.

Deyilənə görə, həmin beş nəfər cani
erməni dar ağacından asılaraq cəzaları-
na çatmışlar. Bu əhvalatdan sonra bir
müddət sakitlik oldu. Lakin ayrı-ayrı
erməni fitnəkarları öz fitnə-fəsadından əl
çəkməyərək, gizli əllərinə düşən müsəl-
manları öldürürdülər. Bu növ ədavətlər və
xəyanətlər ara-sıra hər iki tərəfdən baş
verirdi.
1905-ci İLDƏ İRƏVAN ŞƏHƏRİNDƏ
BAŞ VERƏN ERMƏNİ—MÜSƏLMAN

ƏHVALATI
Hansı vilayətdə ki, İrəvan

ermənilərindən bir neçə nəfər tapılırdı,
mütləq orda bir iğtişaş baş verirdi. Bu İrə-
van erməniləri çox xudpəsənd, kinli və
cinayətkardılar.

İrəvan şəhərinin müsəlmanlar

yaşayan 80 evdən ibarət məhəlləsinin
ermənilərlə iğtişaşı baş verib. Bu iğtişaşın
başlanmasına səbəb olan ermənilər
həmin məhəllədə müsəlmanların ima -
rətlərini gülləbaran etməyə başladılar.
Ermənilərə nisbətən müsəlmanların bu
məhəllədə az olmasına baxmayaraq,
ermənilərə qarşı müqavimətdə mətanətlə
dayandılar və onlara böyük zərbələr
endirdilər. İki tərəfdən üç gecə-gündüz
davam edən güllə yağışının altında qırx
nəfər erməni, iki nəfər isə müsəlmanlar-
dan öldürüldü. Üç gündən sonra güllələri
tükəndiyinə görə gecə vaxtı müsəlmanlar
həmin məhəllədən qaçmalı oldular. 

Əh valatdan xəbərdar olan ermənilər
müsəlmanların evlərinə doluşub, onların
mal- dövlətini qarət etməyə başladılar.
Fürsət tapıb qaça bilməyən beş nəfər
övrət və üç nəfər uşaq bir evin küncünə
qısılaraq qorxudan titrəyə-titrəyə ağla -
yırdılar. Əllərinə düşən kitablara və
“Qurani-Kərim”ə od vurub yandırdılar.
Ermənilərin qoca qadın və kişilərə, eləcə
də uşaqlara etdikləri zülmü qələmə almaq
çox çətindir.

Ardı var
Səhifəni hazırladı: Tahir Süleyman

1905-06-cı illərdə erməni-müsəlman 
davasında kürd xa lq ın ın  ro lu
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Hikûmeta Kurdistanê bi mina-
sibeta 8ê adarê roja cîhanîya
jinan bi peyamekê pîrozbahiyê li
jinan dike û rol û xebta jinan di
şoreş û berxwedanên gelê Kur-
distanê de li dijî zilim û bindestiyê
bilind dinirxîne.

- Di vê bîranînê de, ji bo
wan xûşkên qareman yên di
çeperê pêşmergayetî û
berxwedanê de ji bo mafên
neteweyî û niştimanî canê xwe
gorî kiriye, em bejana xwe
ditewînin. Hikûmeta Kurdis-
tranê di peyama xwe de dibêje
ku, bîranîna vê rojê, bîranîna
xebata berdewama zêdetir ji
yek qirn û nîva ye ku, jin,
azadîxwaz û wekhevîxwaz li
dijî bindestî û îhmalkirina jinan
û ji bona azadî, wekhevî û
edaletea civakî dixebitin:

- Cîyê şanaziyê ye ku, jin li
Kurdistanê li meydana xebat û
tekoşînê de, tevî ku ew hertim
mil bi milê mêran bûn, di
heman demê de ew ji jinên her
civakeke din têkoşertir bûn.

Dayîk û xûşkên me, weke her
dayîk, xûşk û keçên şehîdên
rêya rizgariya me, hertim xem
û wezîfeya giran ya şoreş û

berxwdanê ketiye ser milên
wan, hertim bi çalakî beşdarî di
xebata rizgarîxwaza gel û
neteweya xwe de kiriye. Jin li
civaka Kurdistanê bi kiryar
îspat kiriye ku di hemû warên
cudayên geşkirin û pêşketina
civak û welêt de roleke karîger
û sereke hebûye.

Hikûmet  bi minasibeta 8ê
adarê di peyma xwe de dibêje
ku,  xweragirî, dilsozî û morala
dayîk, hevjîn, xûşk û keçên her
pêşmergeyekî ku, li bereyên

şer  hebûn û kerameta gel û
welêt diparêze, ji qaremanî û
dilsoziya wan pêşmergeyan
nekêmtir e û ew zilma mezina
derheqê dayîk û xûşkên êzidî
hatî kirin, yek ji tawanên herî
mezin yên mirovatiyê ye:

- Hikûmeta herêma Kurdis-
tanê gelek bi cidî û bi qenaet di
karnameya xwe de pirsa
wekhevî û mafê jinan weke
pirensîpeke sabit a mafên
mirov û demokrasiyê, tesbît
kiriye û di karnameya xwe de
cîyek giring jê re daye. Niha jî,
ji bilî hebûna deste û saziyên
hikûmetê yên taybet bi jinan û
parasatina mafên wan, li herê-
ma Kurdistanê ji bo xebat û
tekoşîna çendîn rêxistinên
medenî yên taybetmend bi
warê jinan û mafên wan aqarek
xweş heye. Ev yek jî
wezîfeyeke neteweyî û mirovî
ya giring e û hikûmet, tevî
berdewambûn li ser piştgiriya
van karan, karên zîdetir û
karîgertir jî ji bo vê pirsê dike. 

Roja 8’ê Adarê ya Jinan a
Cîhanê li Berde Qehreman a
Silêmaniyê bi tevlîbûna sedan jin
û xelkê herêmê bi şahiyekê hate
pîrozkirin.

Rêxistina Jinên Azad ên Kur-
distan (RJAK) û Tevgera Jinên
Ciwan ên Têkoşer hevpar li
Berde Qehreman a Silêmaniyê
8’ê Adarê Roja Jinan a Cîhanê bi
şahiyek mezin a tevlîbûneke xurt
pîroz kirin.

Peyama RJAK û Tevgera
Jinên Ciwan ên Têkoşer ji aliyê

Şatû Mehemed ve hate xendin.
Di peyamê de roja 8’ê Adarê li

hemû jinan hate pîrozkirin û diyar
kir ku wê têkoşîna jinan bidome
heta dawî li sîstema tecrîd û

êşkence ya li Îmralî li ser Rêberê
Gelê Kurd Abdulla Ocalan tê
sepandin bînin, wê têbikoşin.

Piştre peyama Tevgera Azadî
û Meclîsa Îştar a Wargeha Pen-
aberan a Şehîd Rûstem Cûdî
Mexmûrê hatin xwendin û di van
peyaman de bal kişandin ser rola
jinên têkoşar a li dijî sitemkarî û

tundiyê. Her wiha hate gotin ku
wê berxwedana jinan heta serket-
inê dom bike.

Di dewama şahiyê de Koma
MA (Mezopotamya) ji Bakurê
Kurdistanê û dîsa Koma Em a
Kurdên Xoresan, li gel Huner-
mend Jîna û Adil Hawremî der-
ketin ser dikê û coşa şahiyê zêde
kirin.

Endamê Koma MA Hêlîn Kil-
içaslan li ser coş û heskirina gel a
li beramberî wan ji ANF’ê re axivî
û got: “Bi hatina vir kelecaniyek
mezin da me. Eleqeyek zêde ji bo
me hate nîşandan û germ em
pêşwazî kirin. 8’ê Adarê li hemû
jinên cîhanê pîroz dikim.

Gel li ber stranên hunermen-
dan govend gerandin û dirûşim
qîr kirin.

Herî dawî şahî bi dirûşmên
‘Jin, Jiyan, Azadî’ û ‘Bijî Serok
Apo’ bi dawî bûn.

Hikûmet: Rola jinan di şoreş û berxwedanan de rolek sereke ye

8-ê Adarê
Îro 8-ê adarê cejna jina
Eyda dayikan
Cejna te jî pîroz dayika kurd
Îro di destê dayikan de
Yên hemûyan de
Gul û sosin
Cavên wan de  ken, eşq.
Bengizê wan bi kubar,
Li ser lêvê wan hezar yek deng,
Distirên stranên qeşeng,
Şadibin bi dilekî qenc.
Îro cejna jina,
Eyda dayikan.
Cejnê pîroz dikin dayik,
Li hemû deran.
Bi şadîman. 
Cejna te jî pîroz, dayika kurd.
Lê di welatê minda,
Di destê dayika kurd de tunene
Gul û sosin.,
Di bengizê wêda keder,
Nêrînên wêda hesret,
Pejmûre.
Li meydanada dimeşe,
Destê wêda heye  wêneyek,
Cavên wêda dilopek
Hêsr.

Li ser zarê wê dîlok
Dilorîne.
Dilorîne zeman-zeman,
Mekan-mekan,

Bi dilekî şewat
Stranên wêda axîna ewlad,
Rizgarîya welat.
8-ê Adarê jina kurd pîroz dike
Li zîndanan de
Tî û birçî
Serqot û tezî
Ji bo rewşa jina kurd
Bila mirovahî şerm bike .

Dayika kurd cejnê pîroz dike
LI QADAN BI MEŞ
Di destê wêda hertim alek  sê reng
Daxwaza wê, rawestin şer
Aştîyêda ,Wekhwvîyêda bijîn insan.
Tunebin koledar, dagirker.
Dayik bijîn bê hesret, Bê keder.
Jin dayika mirovahîyêye, tiverike
Ji bo rewşa jina kurd,
Ji bo halê dayika kurd
Bila erd

Esman
Insan

cîhan    
şerm bike.

***
LI BER  RAMAN  Û 
ÇALAKYÊN DAYKA KURD
JI BO REWŞA  JINA  KURD  
Rojeke  pir bi rêzda
Ev hêzên dagirker
Bi poşmanîke mezinva
Yê çok vedin ,bitewin….

3.03.1998.

Herêma Kurdistanê bi fermî ji
aliyê rêxistina ISO ya navneteweyî
ve hate nasandin.

Rêxistina International Organiza-
tion for Standardization (ISO) yê li

ser daxwaza cîgirê serokê hikûmeta
Herêma Kurdistanê Qubad Talebanî
ku Herêma Kurdistanê bi fermî ji
aliyê wê rêxistinê ve bête nasandin û
ew daxwaz di warê kirdarî de pêkhat.

BÊWAR
BARÎ

TEYFÛRÎ

Xweyîngino! Ez careke din dibêjim
me jinên Kurdên îro, yên ko nifşê miletê
me yê ayindê li ber destê xwe
bixwedî dikin, me dû wezîfeyên
giran hene: hînbûn û hînkirin. Ji
lewra ji me re divêt berî pêşîn
em bibin şagirit û di pey re
mamoste: mamosteyê zarokên
xwe.. (Rewşen xanim Bedirxan
/ Hawar No: 27 / 1941) Bi vê
helkeftinê (8 Adarê), bi min
xweş e ku hinekî ronahiyê
berdim dor navê Rewşen xanim
Bedirxan, wek jinek kurd ku
xebat û bizav di ber rewşen-
bîriya Kurdî de kiriye û navê wê di huş û
bîra kurdan hatiye tomar kirin. Belê berî
ku ez derbasî mijara xwe bibin, pêdivîye
ku ez bi rengekî panoramî û bi kurtî
rewşa jina Kurd di çerxê 20 an de, di ber
çavan re derbas kim.

Di destpêka çerxê 20 an de, navê hin
jinên kurd di nav tevger û civata kurdî de
hatine diyar kirin, ewên ku li kêleka mêrê
kurd sekinîne û pêre beşdarî di bûyerên
Kurdisanî de kirine  Çi di warê têkoşîn û
berxwedanê de û çi di warê rewşenbîrî û
civakî de. Di sala 1908 an de, piştî mirina
Îbrahîm Paşayê Milî, jina wî (Xensa
Paşa), şûna wî girtiye û bi kar û barê hoza

Milan ve rabûye. Di sala 1920 an de, keç
û jinên Bedirxaniyan komelek bi navê

jinan li Stenbolê, ji bo mafê xwe yê win-
dayî ava kirine.. Di nîvê çerxê 20 an yê
pêşîn de (Hefse Xanim Neqîb), nav û
dengekî bilind di Kurdisanê de daye û
hatiye naskirin wek pêşewaya Silêmaniyê;
hem bi çalakiyên xwe di ber jina kurd de û
hem bi bervedêriya xwe di ber mafê gelê
kurd de. Mala vê şêrejina kurd li Silê-
maniyê wek dibistanekê bû ji jinên kurdan
re û çendî car vê jina kurd hawar û gaziya
kurdan gîhandiye Ewrûpa û ew bû ya ku
komara demokrat li Mehabad pîroz kir.. 

Di salên 1927-1930 î de jî navê Yaşar
xanim, kebaniya qehremanê kurd Îhsan
Nûrî Paşa di nav gel de bi mêranî hatiye

belav kirin û bi saya wê gelek jinên hoza
Celaliyan beşdarî şerê Romê bûne... Di

sala 1946 an de, Mîna
Xanim Qazî, kebaniya Pêşe-
wa Qazî Mihemed roleke
berz di şiyarbûna jinên
Mehabadê de lîstiye, hem jî
qencî jêreye ku wê bingehê
yekîtiya afretên komara
Mehabadê danî ye. Li gor
xwendin, xepartin û serwex-
tiya min ji civata kurdî re û ji
gelek rexan ve, mêze dikim
ku jina kurd li gel mêrê kurd
rolek berçav lîstiye. Belê ji

ber gelek sedeman ve, navê wê di tariyê
de maye, hêj ew ronahiya pêdivî
nehatiye berdan ser kar û xebatên wê..

Sebaretî Rewşen xanim Bedirxan,
wek rewşenbîrek Kurd a jin; rolek berz di
şiyarbûn û tevdana hestê netewî de
lîstiye, nemaze di warê rewşenbîrî de.
Ew yekemîn jina kurd e ku bi elfabeya
Kurdî latînî nivîsandiye û di vî warî de
alîkarî bi kurmamê xwe mîr Celadet
Bedirxan re kiriye.. Nexasim di derhênan
û weşandina herdu kovarên wê de;
Hawar û Ronahî.. Hem jî bi navtêdan û
dehifdana wê û Mîr Celadet nivîskarên
wek Cegerxwîn, Osman Sebrî, Qedrî

Can hatine holê. Piştî koçkirina mîr
Celadet di roja 15.07.1951ê de, Rewşen
Xanim di sala 1955 an de komelak bi
navê (Komela Vejandina Çanda Kurdî), li
Şamî damezirandiye, di gel Dr. Nûreddîn
Zaza, Osman Sebrî, Hemîdê Derwêş.. û
ji wê hingê ve, bi rengekî aktîv bi karê
rewşenbîrî rabûye.

Rewşen xanim Bedirxan kî ye?
Neviya mîrê Cizîra Botan e, dotmama û
kebaniya pispor û zimanzanê bejin bilind
mîr Celadet Bedirxan e. Ji Bedirxaniyên
pir belav di çar kenarên cîhanê de, ew
mabû ku, pêmayê Bedirxaniyan ji, dîroka
Cizîra Botan, mîrgeha mîr Bedirxan, ser-
boriya mîr Celadet û Dr. Kamîran li ser
refikên pirtûkxaneya hiş û xeyalê xwe de
diparast û di mala xwe de bi zimanê
kurdî bi keça xwe Sînem xan û kurê xwe
Cemşîd re diaxifî.

Li gor her 83 salên ku di sere derbas
bibûn, danûstandin wê bi welatparêzên
kurdan re hebû û tev jêre bibûn pend,
zanîn, kurdzanîn û zanîndan.. Ta berî ku
koça dawî bike, Rewşen Bedirxan a
tekane bû di nav Bedirxaniyan de ku
navê Bedirxaniyan diparast. Wê jî mîna
herdû pismamên xwe Mîr Celadet û Dr.
Kamîran Bedirxan ew şop dimeşand..

Konê Reş, Qamişlo, 08.03.2015

8ê Adarê û Rewşen Xanim Bedirxan wek Sembola Jina Kurd a Têkoşer

Roja Jinan a Cîhanê li Silêmanî bi coş hate pîrozkirin

Herêma Kurdistanê bi fermî ji aliyê
rêxistina ISO yê ve hate nasandin
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Li gorî agahîyan hêzeka Heşdî
Şabî bi navê Heşda Îmameyn, li
nav bajarokê Dûbiz yê Kerkûkê tê
bi cîh kirin. Bi hatina wan ra bi deh
hezaran zêtetir ҫeteyên Haşdî
Şabî li ser erdê Kurdistanê bi cîh
dibin. Li gorî agahîyan, ew hêza ji
erebên Başûrê Iraqê yên ku di
dema rêjîma Sedam da li Kerkûkê
hatine bi cîh kirin, pêk tên.

Xêncî wan bi deh hezaran leşk-
erê Iraqê jî, li herêma Kurdistanê li
gelek deweran û gunda bi cîh bûne.
Dest dane ser mal û milkê kurdan.

Heştî Şabî li derdor û li gundên
navenda Kerkûkê malê kurdan
talan dike. Dest dirêjîyê li namûsa
kurdan dike. Ҫend dem berê li
gund û navҫeya Xaneqînê bi zorê
dest dan ser zevî û erdê kurdan. Li
Xûrmatûyê dîsa wek wan bûyeran

Kurd di bin, zilm û zordarîya Ere-
ban da bê xwedî mane.

Îro Kurd, li Başûrê Kurdistanê,
xwedî nîvdelet in. Xwedî parla-
mento û serok û serokwezîr in. Lê
ҫima nikarin bi rêyeke, peşî li van
xirabîya bigrin. Ew bûyerên
diqewimin tenê di nûҫeyan da cîh
digrin û pişt ra jî tên jibîrkirin.

Lê parlemen û rêveberên Kur-
distanê, van pirsgirêka zêde

naynin rojevê. Hê bi ҫavên biratî,
aşitî û bi dostane bi hikûmeta Bex-
adayê ra tevdigerin.  Ji bo Ereba jî
avakiina hukûmetê wek pirsgirêka
xwe dibînin. Di dema avakirina

hukumetê da gelo nikarin van pirs-
girêka bînin ziman. Nîjadperestekî
mîna Walîyê Kerkûkê, Cûbûrî
nikarin ji kar dûr bixînin.

Eger ku nikaribin van
pirskirêkên ҫareser bikin ҫi karê
wan li Bexdayê heye.

Heta roja îro ew wezîrên di nav
hukûmeta îraqê da cîh girtine, ji bo
milletê Kurd ҫi kirin. Ji bo ҫi
alîkarîya hikûmet û gelê Iraqê

dikin.
Kar û xebata wan a li Bexdayê

qasî misqalek be jî dbê ew ji bo
kurdan be.

Partîyên Kurd, ji bo temsîl û
wezîrê ji bo Bexdayê jî di nav xwe
da dijminatîya hevdû dikin. Wek tê
zanîn ku ew şer û pevҫûn jî, ji bo
berjewendîyê kurdan nakin. Ji bo
mûҫe û berjewendîyê xwe û ji bo
partîyê xwe wî dozê dikin.

Roj bi roj rewşa kurdên li derveyî
rêvbirina herêmî, xirab dibe. Lê
partîyê kurdan li Bexdayê ketinê pê
mûҫeyan û lavayên Ereban dikn.

İro tiştên ku tên serê kurdan,
qet wextekî nehatîye qebûlkirin.
Kurdên başûr di dîroka xwe da,
tucar ji xirabî û ji zilma dijmin, bê
deng û bê bersîv nemane.

İro Partîyên Kurd di her warî da
hevdu sûҫdar dikin, lê dema li Bex-
dayê parvekirina wezîr û mûҫeyan
were rojevê, bê pirsgirek  lihev dikin.

Îro Pêşmeregeyên herdu
partîyan ji ҫarsed hezarî zêdetirin.
Lê mixabin qasî dema Mele Miste-
fa Barzanî, bandora wan li ser
rêvebirên Ereba tune.

Rêvebirîya Hikûmeta Kurdis-
tanê, îro bi parlemento, bi desthi-
latdarîya sîyasî û leşkerî pêşî li
van pirsgirêkên girîng negre, ew
dê pir û pir poşman bibin.

Cîgirê Serokê Parlementoya
Iraqê Beşîr Hedad îro dibêje, “piştî
ragihandina dema hilbijartinên
bêwext ji alîyê serokwezîrê Iraqê
va, xebatên erebkirina deverên Kur-
distanî dîsa bi xurtî dest pê kirine!”

Çend roj berê dadgeha dest-
dûrîya Iraqê, ji bo herêma Kurdis-
tanê, dahata petrolê qedexe kir.

Pirsa dawî, Ereb bi kêfxweşî
mala kurdan xirab dikin.

Kurd jî ji Ereba ra malê
avadikin.

Li Hewlêrê forûma avakirina derfetên kar
wê bi amadebûna Serokwezîr birêve biçe

Li Hewlêrê forûma avakirina derfetên kar û
pêşdebirina pîşesaziyê wê bi amadebûna serokê
hikûmeta Herêma Kurdistanê ve birêve biçe.

Li gor Serokê Desteya Hilberînê Dr. Mihemed
Şukrî diyar kiriye: “Di bin çavdêrî û bi amadebûna
Serokê Hikûmeta Herêma Kurdistanê Mesrûr
Barzanî ve û bi hemahengiya Wezareta Bazirganî û
Pîşesazî û Desteya Hilberînê ve, forûma herî mezin
a giringî dayîna pîşesazî û avakirina derfeta kar dê
bê kirin.

Mihemed Şukrî eşkere kiriye: Ew forûm, wê roja
06.03.2022yê li Hewlêrê birêve biçe û Mesrûr
Barzanî wê behsa bernameya hikûmetê ya dema
borî û ya pêşerojê bike, herwiha behsa bi bingehki-
rina navçeya pîşesazî û avakirina derfeta kar jî bike.

Herwiha Serokê Desteya Hilberînê destnîşan
kiriye, armanca forûmê pêşxistina zêdetir a sektora
pîşesaziyê ye û eşkerakirina hewldanên kabîneya
nehem a Hikûmeta Herêma Kurdistanê yên ji bo
avakirina derfeta kar e.

Mihemed Şukrî da zanîn, di forûmê de aliyên
pêwendîdar wê amade bin û herwiha dê şaraza
hebin, avakirina derfeta kar û giringî dayîna zêdetir
ji sektorên cuda re bi taybet jî pîşesazî wê bên
gotûbêjkirin.                                   PeyamaKurd

Di merasîmê de... Bîranîna
serhildana gelê Kurdistanê

Roja şemiyê 5/3/2022 li bajarê Raniyeyê bi
amadebûna hejmareke zêde ji berpirsên hizbî û
hikûmî bi boneya bîranîna serhildana gelê Kurdis-
tanê merasîmên girseyî yên bi heybet hatin lidarx-
istin.

Di destpêka rêûresmê de, şaredarê navçeya

Raniye Husên Mehmûd gotarek pêşkêş kir û tê de
bixêrhatina mêhvanan kir û tekez li ser wê yekê kir
ku xelkê bajarê Raniye li dijî neheqî û zulmê rabûn
ser piyan û bajarê wan bû dergehê serhildanê.

Got jî: Xelkê bajarê Raniye li dijî hovtirîn rejîma

dîktator serî hildan û qurbanîdanên mezin ji bo azad-
kirina gelê Kurdistanê dan û rûmeta bilindkirina ser-
hildanê bi dest xistin, û em îro pîrozbahiya tomarkiri-
na dîrokeke bi rûmet li gelê Kurdistanê dikin.
Qaymeqamê Raniyeyê daxwaz kir ku piştevaniya
bajêr bikin û bûdceyekê ji bo cîbicîkirin û temamkiri-
na çend pirojeyên giring û stratejî yên ku li bajarê
Raniye hatine ragirtin, ji bilî piştevanîkirina welatiyan
û handana sermayedaran bo pêkanîna pirojeyên
çandinî û pîşesazî li herêmê.          pukmedia.com

Gelo, wezîr û parlamenterên Kurd li Bexda yê ҫi karî dikin

S i r a c  O g u z

Ev nivîsa min ji berî çend salan
ve ye. Ji dema ku mamoste Alî
Gurdilî xwediyê malpera (Felsefe-
van), ji min xwest ez tiştekî li dor 9-
ê Adarê wek roja Felsefeya Kurdî,
binivîsim.. Wê hingê çendî ponijîm,
min nas nekir çima wî 9-ê Adarê
wek roja felsefeya Kurdî bijartiye?!
Pêre pere jî, vê roja 9-ê Adarê
koça dawî a hunermendê kurd
Mihemed Şêxo anî bîra min. Yê ku
ji berî 33 salan ve di 9-ê Adara
1989-an de li Qamişlo çûye ber
dilovaniya Xwedê.

Wek ku diyar e, meha adarê bi
piraniya rojên xwe, bi bûyerên kur-
dewariyê, ji şîn û şadiyê ve
neqişandiye. Di vê heyvê de jî,
çerxa felekê bi gera xwe ya normal
dizîvire.. Xwerist kirasê xwe yê
bûkaniyê li xwe dike û xaka welatê
me yê qedexe bi rengê kolkezêrîn
(Keskesorê) tê xemilandin. Agirê
Cejna Newrozê jî di 21ê wê de li
ser çiya, zinar û girên welatê me
belû û eşkere xuya dike.. Bav û
kalên me jî ji bo vê rojê gotine: (Bist
û yekê Adarê şev û roj hat qirarê).

Ez jî, bi pêşniyar û bijartina
mamoste Gurdilî ji bo vê rojê,
kêfxweş bûm û min di dilê xwe de
got: çima na.. 9-ê Adarê jî rojek ji
rojên destpêka biharê ye, xweş e
ku ev roj û felsefeya kurdî bi hev
ve bêne hunandin. Nexasim ku
xwediyê bijartina vê rojê guhdana

wî bi felsefeya cîhanî heye û bi
hewildane ku bingehê felsedeya
kurdî, li gor zanîn û serwextiya
xwe belav bike. Çima em ê pişt-
giriya wî nekin û nav têde nedin?
Çima emê rê nedinê ku felsefeya
kurdî ji qirêj û gemarê daweşîne,
pak û paqij bike û em pê re li felse-
feya Cizîrî, Xanî, Hacî Qadirê
Koyî, Goran, Bêkes, Mîr Celadet
Bedirxan û Cegerxwîn vegerin,
perpêl bikin û şanî hev bidin.. Û
wek ku pêşiyên me gotine: Nû
hatin kevin xelatin, an Li serê cara
hêr hêr meke, tiştê bi te nexweş bi
hevalê xwe meke. Û bi hezaran ji
van gotinên huşmendî û aqil-
mendiyê ku bav û bapîrên me di
nav xwe de afirandine û ji hev re
gotine.

Felsefeya me, ya ku temenê

wê li hezarê salan vedigere.. ji ber
neguhdan, nenivîsandin û qedexe-
bûna zimanê me ve, xelkê gelek jê
kiriye ji milk û malê xwe, gelek jê
winda bûye û yê mayî, di nav ede-
biyata devkî de hatiye parastin
wek; gotinên pêşiyan, mamik,
çîrokên ser zimanê teba (Rovî,
Şêr, Gur, Dîk, Keftar, Hirç..), bê ku
baş bêne nivîsandin û şirovekirin..
Û felsefeya Mîr Bedirxan, yê ku di
heyamê xwe de gotiye: (Dîn, dîne
Xwedê ye em tev birayên hev in).
Û gelek nimûneyên din hene.

Jixwe pêşketina miletan bi bîr
û baweriyên feylesof, huşmend û
aqilmendên wê ye. Aqilmendî
felsefe ye. Mirovê feylesof, aqil-
mend e. Ew e yê ku xweşî û geşiyê
ji civaka xwe re dibijêre, di ber de
xwe diwestîne, gazî û hawar dike
ku civaka wî di rehetî û pêşketinê
de bijî. Di vê biwarê de, ez spasiya
mamoste Alî Gurdilî dikim ku wî ev
barê giran hildaye ser milên xwe û
ev deriyê nû şanî me daye.

Bav û kalên me jî ji mêj ve
gotine: (Heçî berê gula zerê), ew
gulek zer e. Xuya ye gula zer di
nav me kurdan de ji tev gulên
rengîn yên din biqîmetir e? Gelo ji
ber ku rengê wê û rokê ji hev in?.

Not: Min ev gotin di sala 2016-
an de nivîsandiye. Min hinekî tik-
tikandiye. 

Qamişlo, 5.03.2022 

Ez Û Alî Gurdilî Û Roja Felsefeya Kurdî 

K o n ê  R e ş
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Serok Mesûd Barzanî bi boneya
salvegera 31emîn a Raperîna 1991ê,
peyamek belav kir û ragihand, Rap-

erîn yek ji serwerî û destkeftên giran-
biha yên gelê Kurdistanê ye û ji bo
gelê Kurd derfet bû, ji bo ku cîhan li
êş û azarên gelê Kurdistanê agahdar
bibe.

Peyama Serok Barzanî ya ji bo
salvegera Raperînê:

“Bi navê xwedayê mezin û dilovan
Bi helkefta sîh û yekemîn salveg-

era Raperîna mezina gelê Kurdis-
tanê, pîrozbahiyê li malbatên ser-

bilind ên şehîdan û Pêşmergeyên
qehreman û yek û bi yekê welatiyên
xweşdivî yên Kurdistanê dikim.

Raperîn yek ji serwerî û
destkeftên giranbiha yên gelê Kurdis-
tanê, serhildana xelkê ya li dijî dam û
dezgehên sîtemkar û dagîrkeran
peyameke gelek rûn û zelal bû ku ji
bilî hebûna zulm û sîtemê, xwesta
azadîxwazî û rûbirûbûna sîtemkariyê
herdem li kûrahiya dilê mirovê Kurd
da hebû û dimîne. Şanaziyeke din a
raperînê, yekrêziya gel û Pêşmerge û
aliyên siyasî û plan û dûrbîniya serkir-

dayetiya siyasî ya Kurd bû. Ev
yekrêzî bûye faktereke bihêz ku li
serdemeke aloz û tarî da serkeftin û
azadî bê mîsoger kirin.

Raperîn ji bo gelê Kurd derfet bû,
ji bo ku cîhan li êş û azarên gelê Kur-
distanê agahdar bibe û ji bo parastina
gelê Kurdistanê hengavên kirdarî
bavêje. Her wiha derfeteke bêwêne
bû ji bo piştbestina bi şiyanên gelê
Kurdistanê û wergirtina wan mafên
ku salên dûr û dirêj hatibûn deste-
serkirin.

Raperîn hilgirê biha û waneyê
mezin bû. Di raperînê de gelê Kurdis-
tanê, mînaka biha û rewştbilindî û
çanda xwe jî pêşanî cîhanê û
navçeyê da. Bi hezaran serbazên
artêşa rejîmê ketin destê xelk û
Pêşmerge, lê belê bi tenê yek kes jî
nehat azardan û serpişk kirin ku biçin
derveyê welat, yan li Kurdistanê
bimînin, yan vegerine nava hikûmetê.

Di bîranîna raperîna mezina
bihara 1991 ê Kurdistanê de,
tekeziyê li ser peyama aştî û
azadîxwaziya gelê Kurdistanê dikin.
Ev peyam divê ji bo heta hetayê
bilind û zîndî bimîne.

Mesûd Barzanî
05.03.2022”

Li navçeya Ranya ya Başûrê Kurdistanê di roja 5ê
adara 1991ê de gelê me li himberî Seddamê dîktator
Raperîn (Serîhildan) destpêkir. Ev raperîna li temama
Başûrê Kurdistanê belav bû. Di encama vê raperînê de
Hewlêr, Silêmanîye û Dihok hate rizgar kirin. Di 1992an

de jî bi hilbijartinê Parlamentoya Federe ya Herêma Kur-
distanê hate îlan kirin.

Raperînê, di sala 2005an de di Qanûna Bîngehîn a
Iraqê de bi qebûl kirina Dewleta Federe ya Kurdistanê
berdewam kir.

Raperîn nerawestîya.
Raperînê di 25ê îlona 2017an de, di referandûma

serxwebûnê de, bi %93yê ‘erê’ ya ji bo serxwebûnê
berdewam kir.

Tu şika me lê nîne ku, li her çar perçeyên Kurdistanê
jî gelê me heta ku azadîya xwe bidest bixe dê raperîn her
berdewam be.

Em 31emîn salvegera Raperîna (Serîhildana) Başûrê
Kurdistanê pîroz dikin. Şehîdên raperînê û hemû şehîdên

Kurdistanê bi giramî bibîrtînin.
Qezaya Ranya ya Başûrê Kurdîstanî de roja 5ê adara

1991î de şarê ma vera Seddamê dîktatorî xoverodayîş da
dest pêkerdiş. No xoverodayîş vilayê pêruna Başûrê Kur-
distanî bi. Netîceyê xoverodayîşî de Hewlêr, Silêmanîye û
Dihok amê azadkerdiş. 1992î de zî bi weçînayîşê Parla-
mentoyî Herêma Federe ya Kurdistanî amey îlan kerdiş.

Xoverodayîş, 2005î de Qanûnê Bîngehînî yê Iraqî de bi
qebûl kerdena Dewleta Federe ya Kurdistanî dewam kerd.

Xoverodayîş nêvindert.
Xoverodayîş 25ê îlona 2017î de, referandûmê

xoserîye de bi %93 ‘erê’ semedê xoserîye  dewam kerd.
Tu şikê ma ci ra çino ke, her çar perçeyanê Kurdistanî

de zî şarê ma heta ke azadîya xo nêgîro xo dest do
xoverodayîş dewam biko.

Ma serrgêra Xoverodayîşê Başûrê Kurdistanî ya
31ine Pîroz kenî. Şehîdanê xoverodayîşî û heme şehî-
danê Kurdistanî bi hurmet yad kenîme.

5 Mart 1991 günü Güney Kürdistan’ın Ranya ilçesinde
Kürdistan halkı Saddam Hüseyin Diktatörlüğüne karşı
başkaldırıyı başlattı. Bu başkaldırı tüm Güney Kürdistan’a
yayıldı.Bu başkaldırılar sonucunda Hewler,Süleymaniye,
Duhok, Halepçe Irak Devleti’nin işgalinden kur-
tarıldı.1992’de seçimler yapıldı ve Kürdistan Federe Böl-
gesi Parlamentosu ilan edildi.

Başkaldırı 2005’te Irak Anayasası’nda Kürdistan Böl-
gesine Federe Statü’nün resmi olarak kabul edilmesiyle
devam etti.

Başkaldırı durmadı.
Başkaldırı, 25 Eylül 2017’de yapılan Bağımsızlık

Referandumu’nda Kerkük, Şengal de dahil, Güney
Kürdistan halkının %93’ünün bağımsızlığa ‘Evet’ deme-
siyle devam etti.

Kürdistan’ın tüm parçalarında özgürlük elde edilinciye
kadar, halkımızın başlattığı başkaldırının devam ede-
ceğinden hiç kuşkumuz yoktur.

Başkaldırının 31. yıldönümünde Güney Kürdistan
Raperini’ni (Başkaldırısını) kutluyor, raperin ve tüm
Kürdistan şehitlerini saygıyla anıyoruz.

Nêçîrvan Barzanî: Raperîna 1991ê bawerî
û îradeya bihêz a gelê Kurdistanê bû

Serokê Herêma Kurdistanê Nêçîrvan Barzanî bi
boneya salvegera 31emîn a Raperîna gelê Kurdis-
tanê de peyamek belav kir.

Daxuyaniya Nêçîrvan Barzanî waha ye:

“Bîranîna 31 saliya serhildana bi rûmet li adara
sala 1991ê bi germî li malbatên serbilind ên şehî-
dan û pêşmergeyên mêrxas û hemû Kurdistaniyan
li navxwe û derveyî Kurdistanê pîroz dikim.

Serhildan derbirîna xwestek, bawerî û îradeya
bihêz ya gelê Kurdistanê bû ji bona jiyan û paşero-
jeka baştir û azad, serferaz û redkirina sitem û zor-
dariyê bû, Berhemê xebat û qurbanîdana
pêşmerge, gel û cemawerê serhildayî û yekrêziya
aliyên siyasî û pêkhateyên Kurdistanê bû.

Serhildan deriyê vekirî yê Kurdistanê bû ji bo
qonaxeka nû ya xwebirêvebirinê û damezirandina
saziyên şeriî û fermî yên Herêma Kurdistanê ku
pişitî azadiya Iraqê di destûrê da hatine bi cî kirin, di
navxwe û cîhana derve jî da bi fermî hatine nas kirin
û danûstandin pê ra tê kirin.

Di vê bîranînê da, em careke din tekîd dikin ku
parastina azadî û destkeftiyên serhildanê û mafên
destûrî yên Herêma Kurdistanê, erk û berpirsiyariya
hevbeş ya hemû Kurdistaniyane û wefadariye ji bo
canê paqijê şehîdan û hemû qurbaniyên rêya
azadiyê.

Bila ev bîranîn bibe palderek ji bo zêdetir
bihêzkirina canê biratiyê, bihevrabûnê, yekrêziyê û
kûrkirina pêkvejiyanê, hevduqebûlkirinê, lêbihurînê
û karkirin ji bona wan armancên ku şehîdên ser-
hildanê û hemû şehîdên Kurdistanê canê xwe li ser
dana.

Tevî teqez kirina pêbendbûna me bi armancên
serhildanê, em bi hêvî û umêd, bi bawerî û geşbînî
ji bo paşerojeka baştir dinêrîn û bi rêz û hurmet ve
bîranînên şehîdên sehildan û hemû şehîdên Kur-
distanê dikîn.

Nêçîrvan Barzanî
Serokê Herêma Kurdistanê”

Hewlêr-KDP.info

Mihemedî Hacî Mehmûd dîsan
bû sekreterê partiya Sosyalîst

Mihemedî Hacî Mehmûd dîsan bû sekreterê par-
tiya Sosyalîst û birayê wî jî cîgir e.

Îro roja şemiyê 5-3-2022`an li bajarê Hewlêrê
Partiya Sosyalîst a Demokrata Kurdistanê kon-
gireya xwe ya 7mîn lidar xist.

Her weha di wê kongireya 7mîn de, careke din
Mihemedî Hacî Mehmûd wek sekreterê giştî yêPar-
tiya Sosyalîst a Demokrata Kurdistanê  hat hilbi-
jartin û birayê wî Ebdulah Hacî Mehmûd jî wek
cîgirê sekreterê giştî yê Partiya Sosyalîst a
Demokrata Kurdistanê  hate hilbijartin.Bi amadebû-
na 1000 endamî, li bajarê Hewlêrê Partiya Sosyalîst
navê xwe jî guhert û ji Partiya Sosyalîst a Demokrat
bû bi Partiya Civakî ya Demokrata Kurdistanî û
careke din Mihemed Hacî Mehmûd bû bi serok û
birayê wî jî Ebdulah bû bi cîgirê sekretêr.PUKmedia

Serok Barzanî: Raperîn 1991ê yek ji serwerî û
destkeftên giranbiha yên gelê Kurdistanê ye

31yemîn Salvegera Raperîna Başûrê Kurdistanê Pîroz Be!

Heyeta PDK ê bi Muhammed
Hebûsî re civiya

Heyetekî PDK ê bi serokê parlementoya Iraqê bi
Muhammed Helbûsî re civiya. Helbûsî pêşwaziya
heyeta PDK ê ya di bin serpereştiya Fazil Mîranî de
kir.

Hat ragihandin ku her dû teref di civînê de li ser
pêşdeçûnên dawî yên siyasî û avakirina hukumeta nû
ya Iraqê dan û sitendinan kirin.              PeyamaKurd
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Î b r a h î m  G U Ç L U ,
s î y a s e t m e d a r
Li Kurdistanê her dem

bûyerên gelek girîng û dîrokî
pêk tên.

LI ÎRAQÊ BIRYARÊN LI
DIJÎ SÎSTEMA FEDERAL…

Dewleta Federal, dewleta
du neteweyan û an jî zêdetir
neteweyan e. Dewleta Îraqê jî
dewleteke federal e. Dewleta
neteweya kurd û ereban û
neteweyên din yên ne
xwediyê welat in.

Dewleta Federal ya Îraqê,
encama têkoşîneke dûrûdirêj
a neteweyî û demokratîk ava
bû.

Pêvajoya Dewleta Federal
ya Îraqê di sala 1958an de
dest pêkir. Wek tê zanîn
Abdûlkerîm Kasim di sala
1958an de desthilatdarî girt
destê xwe. Wê demê Serok
Mele Mistefa Barzanî û
hevalên wî li Yekîtiya
Sovyetan penaber bûn.
Desthilatdariya Îraqê ji bona
ku Dewleta Îraqê ji nûve ava
bibe, mecbûrî kurdan bû.
Loma jî Serok Mele Mistefa
Barzanî vexwendina Îraqê kir.
Beriya ku Serok Barzanî hate
vexwendin Îraqê, di derbarê
wî de cizaya dardekirinê
hebû.

Serok Mele Mistefa
Barzanî piştî ku vegeriya
Îraqê, makezagoneke nû hat
pejirandin. Di makezagonê
hat pejirandin ku Dewleta
Îraqê ji du neteweyan
(neteweya kurd û ereb) pêk
tê û li Îraqê du ziman (zimanê
kurdî û zimanê erebî) zimanê
fermî ye. Wê demê derî ji fed-
eralbûna Îraqê vebû.

Hezar mixabin vê pêva-
joyê erenî dirêj najot. Loma jî
Îlona sala 1961an de Şoreşa
Neteweyî ya Kurdan dest pê
kir. Di sala 1970yî de destilat-
dariya Îraqê û Baasê, mecbûr
ku bi Serok Barzanî û PDKê
re peymana Otonomiyê erê û
îmza bike. Bi avabûna
Otonomiya, ji bona Dewleta
Federal ya Îraqê gaveke
diyardar hat avêtin. 

Lê jiyana Dewleta Îraqê ya
otonom dom nekir. Di sala
1974an de encama êrîşa Dîk-
tatoriya Baasê, şer derket. Di
sala 1975an de sîstema nû
ya ne-merkezî xirab bû û
Otonomiya Kurdistanê têk çû.

Lê li hemberî Dewleta
Kolonyalîst ya Îraqê şer

ranewestiya. Ev şera piştî
îsgala Kûweytê ji aliyê
Dewleta Îraqê ve hat qonax-
eke nû. Li Kurdistanê
Herêmeke azad ava bû. Di
sala 1992 de kurdan, Dewle-
ta Îraqê wek dewleta federal
diyar kirin û gorî pîvanên fed-
eralî li Kurdistanê jiyana
siyasî, aborî hat meşandin.

Di sala 2005an de jî enca-
ma refêrandumê gel, Dewleta
Federal ya Îraqê bi
makezagoneke nû ava bû.

Xebat û têkoşîna
neteweya kurd, di avakirina
Dewleta Federai ya Îraqê de
xwediyê rolekî gelek girîng û
tayînkirî ye.

Hezar mixabin ji bona ku
ereb û bi taybetî jî erebên
nîjadperest, ji federalîzmê û ji
demokrasiyê re ne amade
bûn. Loma jî her dem xwestin
ku sîstema federal ji holê
rakin. Loma jî xwestin ku gav
bi gav sîstema federal ji holê
rakin. Ji bona vê jî, di nav
pêvajoyê de 58 xalên
makezagona federal binpê
kirin.

Dema ku Serokê Kurdis-
tanê, PDKê, Kurdistaniyan
dîtin ku ev rewşa xeter e, wê
demê ji bona referandûma
serxwebûna Kurdistanê
xebat kirin. Di Îlona 2017an
de refêrandûma serxwebûna
Kurdistanê li darxistin. Enca-
ma refêrandûmê gelek baş û
pîroz û dîrokî bû. Kurdis-
taniyan ji bona dewleta ser-
bixwe û konfederal biryar
dan.

Lê ev biryara dîrokî û
demokratîk bû sedema êrîşa
tîfaqeke gelek xûrt. Di
ancamê de Kerkuk û gelek
deverên din jî hatin îşgal
kirin. Dewleta Êmerîka û
Ewrûpayê ji biryara xwe re
xwedî derneketin. Ji êrîşan re
bes çavên xwe negirtin û pişt-
girî kirin.

Tîfaqa dijmina ji bona ku
tevayî sîstema federal ji holê
rabe li hemberî Hewlerê
êrîşkeke mezin û
organîzekirî, dest pê kir.
Dijminên Kurdan li Pirdê şik-
est xwarin.

Lê dîsa jî, ji bona ku
hûndirê sîstema federal bê
vala kirin, hewildanan
domand.

Di van demê dawî de du
biryarê Dadgeha Federal ya
Makezagonê wesîkeya vê
helwestê bû.

Bi taybetî jî biryara di der-
barê gaz û petrola Kurdistanê
de, gelek xeter û raste rast li
dijî sîstema federal û Dewleta
Federa ya Kurdistanê ye û
netewya kr .

Hîç şik tune ye ku desthi-
latdariya Kurdistanê ev bir-
yara gelkek xeter dît û gorî
wê biryar bide ku tevbigere.

Li hemberî ev biryara
Dadgeha Federal ya Îraqê

dûşem 28.02.2022 bi ser-
pereştiya birêz Nêçîrvan
Barzanî Serokê Herêma Kur-
distanê, her çar serokayetî,
Serokayetiya Herêma Kurdis-
tanê, Parlemena Kurdistanê,
Hikûmeta Herêma Kurdistanê
û Encumena Dadweriya
Herêma Kurdistanê, li
Serokayetiya Herêma Kurdis-
tanê civiyan.

Di civînê de biryara
Dadgeha Federaliya Îraqê ya
li rêkefta 15.02.2022 ya di
derbarê yasaya neft û gaza
Herêma Kurdistanê hate
guftûgo kirin. Li vî derbarî de
beşdarbûyên civînê tekez
dikin ku biryara Dadgeha
Bilinda Federalî nayê
qebûlkirin û Herêma Kurdis-
tanê bi cîh kirina mafên xwe
yên destûrî berdewam dibê û
bi tu awayek dest ji maf û
desthilatên xwe yên destûrî
hilnagrê û hemû rêyeke
yasayî û destûrî li ber digre
bo ku maf û desthilatên
destûriyên Herêma Kurdis-
tanê biparêze, ji ber van
sedemên xwarê:

“1- Biryara Dadgeha Bilin-
da Federalî berevajiya
naverok û tekst û giyan û
bingeha rasteqîneyên
sîstema federaliye û bin-
pêkirineke zelal û eşkere ya
maf û desthilatên destûriyên

Herêma Kurdistane.
“2- Biryara dadgehê bi

awayeke neraste rast
hemwarkirineke nedestûriya
destûre, ji ber ku bûye sede-
ma jê standina desthilata
destûriya herêman û bexşîna
bi desthilata federalî ku eve jî
netebaye li gel desthilata
Dadgeha Federalî û paşve
vegerana ji sîstema feder-
aliye.

“3- Dadgeh li biryara xwe
de pişt bi yasayên salên 1976
û 1985ê Îraqê ve girêdaye ku
yasaya navendîne û li gel
bingehên destûra sala 2005 ê
Îraqa nû de nakoke ku
sîstema hukim li Îraqê ji
navendî ve ji bo sîstemeke
federalî guheriye û bi rûnî
desthilatên Herêmê û
parêzgehan û desthilata fed-
eralî dabeş kiriye.

“4- Li gor Herêma Kurdis-
tanê ev biryar ji bilî wê yekê
binpêkirina destûr û sîstema
federaliye, li heman demê de

wiha bawere meremeke tay-
betî li pişte û bê alî nîne, bi
taybetî jî ku Îraq bi rewşeke
gelek hestiyar û aloza siyasî
da derbas dibe û aliyên siyasî
mijûlî guftûgoyê ne ji bo
hevdû têgihiştin û peydakiri-
na çareseriyek ji bo derketina
ji çeqbestî û binbestiya
siyasî, ev biryar rewşê aloztir
dike.

“5- Dûpat dikîn ku peyman
û girêbestên neftî yên Herê-
ma Kurdistanê bi palpiştiya bi
yasaya neft û gaza Herêma
Kurdistanê û deqê maddeya
(112)ê destûra Îraqê hatine
encamdan, eve jî di demek
daye desthilatên federalî piştî
derbasbûna (17) salan
nekarîne erkê xwe yê yasayî
bi cîh bikin bi danîna yasayek
ji bo neft gaz li Îraqê, ji bilî
destpêşxeriyên Herêma Kur-
distanê li sala 2007 û peşî-
manbûna Hikûmeta wê demê
ya federal li wê reşnûsa
hevbeşa yasaya neft û gaz ku
rêkeftin li ser hatibû kirin.

“6- Bi girîng dizanîn
Dadgeha Bilinda Federalî bi
yasayeke nû û li gor hukmên
maddeya (92) ya destûr
pêkbê û erkên xwe li gor
destûr bi cîh bike, her wiha
ew hemû sazî û
damezraweyên destûrî jî li
gor destûrê yasa ji bo wan

derbikevê û pêkbên ku
mîsogeriya pêkanîn û
bercestekirina sîstema feder-
alîne.

“Bi vê navê da
Serokayetiya Herêma Kurdis-
tanê li gel hemû aliyên siyasî
yên navxweya Herêma Kur-
distan û Îraqê û civaka
navdewletî berdewam dibê ji
bo li ber girtina her rêkareke ji
bo parêzgarîkirina li mafên
destûrî yên Herêma Kurdis-
tanê. Her wiha Parlemena
Kurdistanê rêkarên yasayî û
destûrî yên pêwîst li ber digre
û Encumena Dadweriya
Herêma Kurdistanê li pêgeha
xwe ya destûrî de berdewam
dibê li gel navendên dadw-
eriyên Îraqê da ji bo dakokîki-
rina li ser destûrîbûna mafên
Herêma Kurdistanê.

“Hikûmeta Herêma Kur-
distanê jî wekî herdem li ser
bingeha destûrê amadeyê
çareserkirina kêşeyane û
berdewam dibê li guftûgoyên

binyatnerane li gel Hikûmeta
Federalî, dostên Îraqê û civa-
ka navdewletî jî piştgîriyê li
çareserkirina kêşeyan li ser
bingeha destûrê dikin.”

MEHMÛD AL JIYANA
XWE JI DEST DA…

Mehmud Al, endamê
DDKO ya Stenbolê û yek ji
rêvebirên PDK-KUKê bû û
heta dawîya jîyana xwe jî
wek kesayetîyek welatperwer
di civata Kurd de xwedî hel-
westa neteweyî bû.

Min ev di sala 1970yî de li
Stenbolê nas kir. Ew di nav
pêvajoyê de bû dostekî min ê
gelek baş. Dema ew li
Diyarbekîrê Eczacî bû,
pêwendiyên me hebûn. Em
piştî Darbeya Leşkerî ya 12ê
Îlona 18980yî li Rojavayê
Kurdistanê û li Şamê, Li
Stockholmê jî bi hev re man.
Em bi hev re beşdarî gelek
civînan bûn. Me bi hev re
xebatên hevbeş meşandin.

Mehmûd Al Eczacî bû û li
Bakurê Kurdistanê û di nav
refên KUKê de jî bi navê
Eczacî dihat nasîn. Mehmûd
Al di sibata sala 1978an de bi
çend hevalên xwe re başdarî
nava refên KUKê bû û wî bi
xebat û helwesta xwe çalakî
û xebata KUKê ya welatperw-
erî bihêztir û geştir kir.

Mehmûd Al wek gelek
hevalên xwe, ew jî piştî dar-
beya leşkerî ya 1980 derbasî
Rojavayê Kurdistanê bû. Piştî
demek dirêj, ji Surîyeyê der-
ket û wek penaber hate
Swêdê, li Stockholmê bi cîh
bû.

Mehmûd Al, di civata
bakurê Kurdistanê de
kesayetîyek dihat hezkirin.
Mirovekî civatî û Kurdistanî
bû û di nav refên welatperw-
eran de kesayetîyek hêja
dihat naskirin.

Mehmûd Al, betiya
nexweşiya korıonye (pan-
demiyê) hat li Diyarbekîrê
xanî kirî. Biryar da ku dema
xwe zêdetir li Kurdistanê der-
bas bike. Ev biryara wî, ez,
hemû dostên wî, kurdperwer
kêfxweş kirin. Dema li
Diyarbekîrê bû, me bi hev re
roj û demên xweş derbas kir.
Dîsa derfeta me bû ku em
rojên bihûrî bibîrbînin.

Hezar mixabin pandemî
bû asteng ku bê Kurdistanê.
Di wê navberê de nexweş bû
û jiyana xwe ji dest da.

Mehmûd Al, li Stockholmê
bi nexweşîya penceşêrê ket û
demek dirêj dijî vê nexweşîya
kambax li berxwe da; lê mix-
abin di 2/3/2022 an de li
Stockholmê jîyana xwe ji dest
da û beşdarî kerwanê pakre-
wanên Kurdistanê bû. Ruhê
wî şad û Goristana wî Gulis-
tan be.

Ez gelek xemgîn im. 
Riataza

Li Îraqê hûndirê sîstema federal vala dibe / Mehmud Al
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США, Великобритания, Германия и Нидерланды
помогают реформировать силы пешмерга

Министерство пешмерга Иракского Курдистана
продолжает при поддержке США, Великобритании,
Германии и Нидерландов проводить радикальные
реформы.

Реформы направлены на создание более сильной
армии автономного региона. Западные союзники под-
держивают эту инициативу через Международную
коалицию по борьбе с "Исламским государством" (ИГ).

Выступая на конференции под названием "Пеш-
мерга — символ нации", заместитель министра пеш-
мерга Сербест Лазгин сообщил, что союзники рабо-
тают над тем, чтобы помочь поставить все силы пеш-
мерга под командование министерства пешмерга.

"Были заметные успехи в реформировании и объ-
единении сил пешмерга, и этот процесс продолжает-
ся", — добавил он.

К настоящему времени под командование мини-
стерства переданы две части Сил обеспечения и
четыре бригады 70-й и 80-й частей со всей боевой
техникой. Закладывается основа для объединения
оставшихся бригад в ближайшее время.   kurdistan.ru
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Мусаев Гюльгусейн Асано-
вич (Gulhiseyînê Hesen
Mûsayêv) - академик междуна-
родной академий наук, профес-

сор, доктор технических наук,
заслуженный деятель науки
Казахстана, автор многочис-
ленных трудов, научных публи-
каций, научных изобретений,
авторских патентов.

Родился 5 марта 1948 года в
селе Каскабулак Таласского
района Жамбылской области
Казахстана, пожалуй, един-
ственное село во всём Казах-
стане, уникальность которого в
том, что практически всё его
население составляют курды,
это своего рода, "маленький
Курдистан в Казахстане".

После окончания Каратау-
ской средней школы, Гюльгу-
сейн Асанович два года препо-
давал уроки химии в местной
школе родного посёлка Каска-
булак. Это стало началом его
научного и творческого роста, и
подтолкнуло будущего акаде-
мика заниматься именно хими-
ей. 

В 1975 году он окончил Чим-
кентский химико-технологиче-
ский институт. Для приобрете-
ния практического опыта рабо-
ты стал инженером нефтепере-
рабатывающего завода в горо-
де Гурьев (ныне Атырау) и в
1976 году поступил в аспиран-
туру, посвятив себя науке. 

Его научным руководителем
был известный курдский учё-
ный, академик, главный учёный
секретарь Академии наук Каз
ССР Надиров Надир Каримо-
вич. 

Затем Гюльгусейн Асанович
поехал в г. Москва, где блестя-
ще защитил кандидатскую дис-
сертацию в Московской Акаде-
мии нефти и газа имени акаде-
мика И.М. Губкина. Докторскую
диссертацию Г.А. Мусаев защи-
тил в городе Баку в 1982 году,
который в то время считался
нефтяной столицей СССР.

Мусаев Гюльгусейн Асано-
вич - автор более 40 научных
изобретений, в том числе
авторских патентов, и 300
научных работ, им подготовле-
но немало кандидатов наук и
молодых научных кадров в
области химии.

Его отличал от всех других
коллег и современников нова-
торский подход к делу и целе-
устремлённость. Он всегда
говорил, если у человека нет

цели — это конец, всегда долж-
на быть цель, и всегда к ней
надо поэтапно шаг за шагом
продвигаться и стремиться. Он
отдал себя всего полностью
науке, так сильно увлекался
наукой, что порой не замечал,
что вокруг него происходит и
как наступает вечер. 

Я, его племянник, Мирзаев
Асан Аминович, ныне врач-
хирург высшей категории РК,
тогда учился в городе Гурьеве,
в медучилище, пришёл к ним
как-то домой в гости, а его ещё
дома не было, хотя время позд-
нее, а его жена переживала,
скоро уже 12 часов ночи, и я
решил пойти к нему в научно
исследовательский институт. 

Он один работал в научной
лаборатории, проводил опыты
различных химических реак-
ций, рядом никого уже и не
было, что-то писал, что-то
вычеркивал и опять растворы,
то зальёт один раствор в дру-
гой, потом обратно и т.д. Он

даже и не заметил, как я вошёл
к нему в лабораторию, настоль-
ко был вовлечён в процесс. 

Гюльгусейн Мусаев был пре-
данным сыном своего народа, в
силу своей порядочности был
очень честным человеком,
очень любил животных, а также
живопись, и даже будучи чле-
ном-корреспондентом Акаде-
мии наук КазССР продолжал
жить в общежитии института. 

Гюльгусейн Асанович очень
сильно переживал за судьбу
своего народа. С большим ува-
жением всегда отзывался о
курдской интеллигенции,
например, о Курдоеве Канате
Калашевиче, как о великом
человеке, и о его любви к свое-
му народу и его научных рабо-
тах. 

У него была мечта, работать
на нефтеносных промыслах
Курдистана, и всё там исследо-
вать, он даже просил ребят,
своих студентов, привезти ему
пробы почвы из разных частей
Курдистана и нефти из Ирак-
ского Курдистана, и он в
последние годы жизни смог
разработать карту нефти и дру-
гих полезных ископаемых Кур-
дистана, даже создал первона-
чальную схему, которой очень
сильно увлекался и хотел
издать публично. 

Мне очень жаль, что этот
выдающийся учёный и великий

человек покинул нас так рано, в
возрасте 52 лет, не успев сде-
лать многое из того, что хотел,
и после его смерти осталось
много ненапечатанной рукопи-
си, в том числе его карта нефти
Иракского Курдистана и книга о
великом курдском полководце
Салах-ад-Дине.

Всегда был очень дружелю-
бен, даже с детьми мог обра-
щатья как с ровесниками, до
сих пор коллеги и друзья с ува-
жением вспоминают о нём как о
кристально чистом человеке. 

Его ученики и односельчане
обратились к депутатам район-
ного маслихата и руководству
района, чтобы увековечить его
имя и в результате, кабинет
химии Каскабулакской средней
школы Таласского района Жам-
былской области Казахстана
назван его именем, и в этом
кабинете висит его портрет и
его автобиография.

Гюльгусейн Асанович посто-
янно прививал любовь детей к

курдскому языку и культуре, к
лидерам курдского националь-
ного движения, часто рисовал
на уроках фотографию леген-
дарного Мустафы Барзани и
других современных курдских
лидеров, которые в то время
редко печатались в газетах,
вообще тогда про курдов почти
ничего не писали. В 1998 году
он посетил Курдистанский
регион по личному приглаше-
нию курдского национального
лидера Абдуллы Оджалана. 

С 1996 по 1999 годы был
заместителем председателя
курдской общины Казахстана.
Всегда переживал за жизнь
курдов Казахстана, всей душой
за них болел, ради них был
готов на многое. 

Его ученики и друзья всегда
будут помнить его как лич-
ность, выдающегося учёного,
который внёс неоценимый
вклад в развитие мировой
науки химии, курдского обще-
ственного деятеля и патриота
своего народа и страны, кото-
рый уделял значительное вни-
мание воспитанию молодого
поколения и подготовке моло-
дых научных кадров.

Из воспоминаний...
Мирзаев Асан Аминович

(Hesenê Emîne Mîrzayêv)
Курдский общественный

деятель, учёный, врач-хирург
высшей категории РК
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Барзани и командующий Международной коалицией
обсудили события в сфере безопасности

Курдский лидер, президент "Демократической
партии Курдистана" (ДПК) Масуд Барзани 1 марта

принял командующего возглавляемой США Между-
народной коалиции генерал-майора Джона Бренна-
на, чтобы обсудить последние события в области
безопасности и продолжающуюся войну с террориз-
мом.

Стороны обсудили угрозы "Исламского государст-
ва" (ИГ) в Сирии и Ираке, и координацию действий
по обеспечению безопасности между Эрбилем и
Багдадом. Об этом сообщили в штаб-квартире Бар-
зани.

"Во время встречи обсуждались координация и
совместные усилия иракских сил и сил пешмерга
Курдистана, а также ход реформ министерства пеш-
мерга", — говорится в пресс-релизе.

Барзани и Бреннан также подтвердили важность
партнерства между пешмерга и коалиционными
силами.                                                   kurdistan.ru

При поддержке ЕС, ЮНИСЕФ,
ВПП и МОТ власти Курдистана
реформируют соцзащиту

Министерство планирования и министерство
труда и социальных вопросов Регионального прави-
тельства Курдистана, Детский фонд Организации
Объединенных Наций (ЮНИСЕФ), Всемирная про-
довольственная программа Организации Объеди-
ненных Наций (ВПП) и Международная организация
труда (МОТ) 1 марта объявили о старте новой про-
граммы реформирования системы социальной

защиты и повышения эффективности реагирования
на продолжающиеся социально-экономические
потрясения.

Эта работа финансируется Европейским союзом
(ЕС), который придает приоритетное значение под-
держке Ирака в создании устойчивой и более инклю-
зивной системы социальной защиты для нуждаю-
щихся семей.

Совместная программа будет способствовать
реформе системы социальной защиты путем адап-
тации, расширения и внедрения инноваций в меры
социальной защиты для удовлетворения насущных
потребностей женщин, детей, семей, работников
неформального сектора и сообществ после панде-
мии "COVID-19".

Реформы направлены на улучшение условий
государственной политики для устойчивого и инклю-
зивного расширения социальной защиты, а также на
укрепление потенциала региональных властей по
предоставлению качественных программ и услуг
социальной защиты.                               kurdistan.ru

Памяти выдающегося курдского учёного Республики Казахстан
Гюльгусейна Асановича Мусаева (05.03.1948 - 07.07.1999)

473:1.QXD  09.03.2022  2:45  Page 19



ДИÏЛОМАТ
№ 08 (472) 22-28 Февраль 2022-год ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

TƏSİSÇİ VƏ BAŞ REDAKTOR:
TAHİR SÜLEYMAN

ÎMTÎYAZ Û SERNIVÎSAR:
TAHÎR SİLÊMAN

УЧРЕДИТЕЛЬ И ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
ТАХИР СУЛЕЙМАН
Tel: +994 50 352-33-18

Baş redaktorun müavini:
R a m i z  Q ə r i b

Xüsusi müxbir:
Ta r i y e l  C ə l i l

Региональный корреспондент: 
Усуб Тейфур

Müəlliflərin mövqeyi ilə redaksiyanın
mövqeyi üst-üstə düşməyə bilər.

Ünvan: Bakı şəhəri Az1040, küçə 
S.Mehmandarov ev 25, mənzil 17

Navnîsan: Bakû Az1040, soqaq 
S.Mêhmandarov xani 25, mal-17

Адрес: Баку Az1040, улица 
С.Мехмандаров дом 25, кв.-17

Qəzet “Diplomat” qəzetinin bilgisayar
mərkəzində yığılıb səhifələnib və

“Mətbuat” mətbəəsində çap olunmuşdur.
e-mail: hewler@mail.ru

Şəhadətnamə: NFŞ 005004966

BUSB-un Sabunçu rayon filialı

VÖEN 1800061582
H/h 438010000

Sifariş: 1500

Президент "Демократиче-
ской партии Курдистана" (ДПК)
Масуд Барзани и специальный
представитель Генерального
секретаря ООН по Ираку
(МООНСИ) Жанин Хеннис-
Пласшерт 2 марта встретились
в Эрбиле, чтобы обсудить
политические события в Ираке.

Штаб-квартира Барзани
заявила, что курдский лидер и
посланник ООН рассмотрели
"конституционные шаги" по
формированию нового ирак-
ского правительства и спосо-
бы выхода из политического
тупика в стране.

"Во время встречи обсуж-

дались разногласия между
Эрбилем и Багдадом, а также
усилия по координации и
совместной работе между
региональным правитель-
ством и правительством
Ирака", — говорится в пресс-
релизе штаб-квартиры Барза-
ни. "Президент Масуд Барзани
и специальный представитель
Генерального секретаря ООН
Жанин Хеннис-Пласшерт
обсудили последние события,
формирование правительства
в Ираке, конструктивный диа-
лог и роль ООН в достижении
политического решения
нынешнего тупика в Ираке.
Также были обменены мнения-
ми по региональным и между-
народным вопросам", — напи-
сал в Twitter глава Департа-
мента иностранных дел КРГ
Сафин Дизайи.     kurdistan.ru

Министерство планирования Регионального
правительства Курдистана (КРГ) 27 февраля подпи-
сало меморандум о взаимопонимании с Програм-
мой развития Организации Объединенных Наций
(ПРООН) в Ираке, который "будет способствовать
развитию частного сектора путем поощрения роста
микро, малых и средних предприятий (ММСП)".

"Меморандум о взаимопонимании обеспечивает
общую основу для сотрудничества между двумя
сторонами в проведении опроса ММСП, финанси-
руемого при щедрой поддержке американского
народа через Агентство США по международному
развитию (USAID) во всех провинциях Регионально-
го правительства Курдистана: Дохук, Эрбиль,
Халабджа и Сулеймания", — говорится в заявлении
ПРООН.

Опрос позволяет получить всестороннее пред-
ставление о структуре, тенденциях развития и дея-
тельности ММСП, чтобы помочь им превратиться в
устойчивую экономическую базу Курдистана.

"Микро-, малые и средние предприятия являют-
ся источником жизненной силы здоровой экономи-
ки. Они также исключительно уязвимы к риску. Пра-
вительство США через USAID гордится своим вкла-
дом в это важное исследование, которое проливает
свет на возможности и проблемы этого критическо-
го сектора и способствует устойчивому экономиче-
скому росту в Иракском Курдистане", — сказал
директор миссии USAID в Ираке Джон Карденас.

Со своей стороны, министр планирования Кур-
дистана Дара Рашид заявил: "КРГ очень благодарно
USAID и ПРООН за их помощь в проведении иссле-
дования микро-, малых и средних предприятий,
которое будет проводиться впервые в Курдистане, и
поможет выявить недостатки и даст рекомендации
по развитию этих институтов для предоставления

возможностей трудоустройства молодежи в част-
ном секторе и снижения уровня безработицы, осо-
бенно среди молодежи".

"Это партнерство имеет решающее значение
для создания средств к существованию за счет уси-
ления развития ММСП в Курдистане. Мы уже полу-
чили некоторые чрезвычайно ценные выводы в
ходе опроса Федерального правительства Ирака,
который помог нам разработать дорожную карту на

пути вперед — к обеспечению владельцев бизнеса
и тех, кто думает начать свой собственный бизнес,
необходимой поддержкой", — сказала постоянный
представитель ПРООН в Ираке Зена Али Ахмад.

Она добавила, что меморандум является еще
одним свидетельством отличного сотрудничества
между ПРООН в Ираке и КРГ — ключевым партне-
ром во многих инициативах ПРООН, а также парт-
нерства с USAID.

"Мы чрезвычайно благодарны за его [USAID]
неизменную приверженность содействию росту част-
ного сектора как в Федеральном Ираке, так и в Ирак-
ском Курдистане", — сказала она. kurdistan.ru

Премьер-министр о новом
"убийстве чести" в Курдистане

Премьер-министр Иракского Курдистана Масрур Барзани осу-
дил недавние новые случаи насилия в отношении женщин в Кур-
дистане, заявив, что правительство наложит на виновных самое
суровое наказание.

"Я глубоко обеспокоен недавним насилием в отношении жен-
щин в Курдистане. Я повторяю то, что я сказал: в убийствах чести
нет чести", — написал премьер-министр Барзани в официальном
заявлении в среду, 23 февраля.

Ранее в тот же день члены семьи сообщили, что курдянка
Шиньяр Хунар, подвергшаяся жестокому домашнему насилию,
скончалась после того, как ее заживо сжег ее муж.

Премьер-министр Барзани сказал, что обсудил дело Шиньяр
Хунар с министром внутренних дел Регионального правительства
Курдистана (КРГ) и поблагодарил за оперативный арест подозре-
ваемого. "Вы можете рассчитывать на мою полную поддержку", —
сказал он.

С начала нового года в Курдистане в ходе так называемых
"убийств чести" погибли 9 женщин. 

"Это должно прекратиться. Мы все должны решительно осу-
дить эти преступления и как правительство наложить на виновных
самое суровое наказание", — сказал курдский лидер. "Я полон
решимости защитить каждую женщину, девушку и ребенка от
жестокого обращения".

"Я понимаю, что для реальных изменений нужен новый под-
ход, который расширит наши нынешние меры защиты. Я буду
настаивать на том, чтобы правозащитники строили содержатель-
ный диалог между гражданским обществом и религиозными и
общественными лидерами; правительству [нужно] усилить под-
держку оперативных служб реагирования, а судьям — возглавить
судебную реформу". Подчеркнув, что "это бедствие должно быть
прекращено", премьер-министр Барзани завершил свое посла-
ние, заявив, что в ближайшем будущем он встретится с местными
организаторами, чтобы понять, что еще можно сделать совмест-
ными усилиями.                                                         kurdistan.ru

Ирак ужесточает меры безопасности
между Диялой и Салахаддином

2 февраля иракские силы начали ужесточать меры безопасно-
сти в районах между провинциями Дияла и Салахаддин. 

Начата широкомасштабная кампанию по строительству оборо-
нительных укреплений для обеспечения безопасности границ про-
винций, в рамках которой на 60-километровой полосе вдоль гра-
ниц двух провинций были развернуты 500 военнослужащих.
Также там возводятся бетонные и земляные насыпи и устанавли-
ваются пункты наблюдения. Все это должно помешать боевикам
"Исламского государства" (ИГ) проникнуть в Ирак из соседней
Сирии. Ранее в тот же день иракская служба безопасности
сообщила, что военная разведка захватила на равнинах Ниневии
трех боевиков ИГ.

Накануне пресс-секретарь главнокомандующего вооруженны-
ми силами генерал-майор Яхья Расул заявил, что контртеррори-
стическая служба захватила пять боевиков ИГ.              kurdistan.ru

Барзани и спецпредставитель ООН
обсудили политический кризис в Ираке

КРГ и ПРООН подписали меморандум
о помощи в развитии частного сектора
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